
Vzdělávání strážníků a re-
publikových policistů a nová 
pozice asistenta prevence krimi-
nality. První dva projekty akce 
Úsvit, které už začaly v Břeclavi. 
V listopadu na obyvatele vylou-

čené lokality v ulicích Riegrova, 
Na Zahradách a Krátká čeká ješ-
tě anketa pocitu bezpečí.

„Na školení policistů a stráž-
níků přijel přímo člověk z minis-
terstva vnitra, který je na mode-

lových situacích učil, jak se mají 
chovat. Dvanáct vybraných lidí 
bude řešit problémy, a to nejen 
v této lokalitě, ale po celém měs-
tě. Na to navázalo i školení asis-
tenta prevence kriminality, kte-
rým se stal Rom, jenž situaci 
v dané oblasti dobře zná. Od za-
čátku října už svou práci vykoná-
vá, sídlí nyní na služebně, kterou 
město zřídilo přímo ve vylouče-
né oblasti,“ uvedla Dagmar Gas-
nárková z odboru sociálních věcí 
břeclavské radnice. Podle jejích 
slov má asistent zlepšit soužití 
mezi obyvateli, spolupracovat 
i s mládeží a neziskovými orga-
nizacemi. 

Podle ní je už teď jasné, že 
dalším krokem je obnova kame-
rového systému ve městě a při-
dání kamer i do této vyloučené 
lokality. Na tom se shodli nejen 
policisté, ale také někteří obyva-

telé dotčených domů. „Kamero-
vý systém je už zastaralý, takže 
některé detaily mnohdy nejsou 
dobře vidět,“ vysvětlila Gasnár-
ková a dodala, že nový kame-
rový systém by měl pokrýt celé 
město. 

Třetím letošním projektem je 
anketa pocitu bezpečí. „Na se-
tkání s lidmi z této oblasti jsme 
jim vysvětlili, že je pro nás an-
keta velice důležitá, protože po-
třebujeme vědět, co tamní lidi 
nejvíce trápí a jak by situaci třeba 
řešili. Nechceme rozhodně dát 
anketní lístky jen do schránek, 
ale každou rodinu navštíví pra-
covníci fi rmy, kteří s nimi jed-
notlivé body sepíší,“ upozornila 
Gasnárková s tím, že v prosinci 
by se pak vedení města s obyva-
teli znovu sešlo a řeklo jim vý-
sledky ankety. 

(ewi)
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Zpravodaj města Břeclavi

Projekt Úsvit v Břeclavi začal, lidé mají 
zájem spolupracovat s radnicí

Radary mají zvýšit bezpečnost, 
řidiči hned přibrzdí

Starosta ocení obyvatele města, 
návrhy může podat každý

Pětašedesát kilometrů v ho-
dině a rychlé dupnutí na brzdu. 
I tak teď vypadá situace v okrajo-
vé části Břeclavi v ulici Lednická. 
Vedení města se totiž rozhod-
lo, že zvýší bezpečnost cyklistů 
a chodců, a proto od října vjezd 
do města hlídá radar. A hned prv-
ní den se osvědčil. Jakmile totiž 
řidič viděl, že jede rychle, před 
cedulí přibrzdil. 

„Rozhodli jsme se ve měs-
tě umístit dva radary na měření 
rychlosti. Chceme tím především 
přispět ke zvýšení bezpečnosti 

chodců a cyklistů,“ vysvětlil sta-
rosta města Oldřich Ryšavý. Dru-
hým místem pro radar je vjezd do 
města od dálnice v ulici Lidická. 

„S výběrem místa nám pomá-
hala dopravní policie. V těchto 
místech jezdí řidiči nejrychleji 
a je tady i velká nehodovost,“ uve-
dl zástupce vedoucího městské 
policie Libor Büchler s tím, že 
strážníci budou rychlost měřit ve 
městě i nadále. A to bez výstraž-
ných tabulí, kterými už od srpna 
nemusejí upozorňovat řidiče na 
hlídku.                     (ewi, foto dav)

Vykonal někdo podle vás něco 
dobrého pro obyvatele Břeclavi 
v oblasti kultury, sportu, školství, 
zdravotnictví či v jiných spole-
čenských a vědních oblastech lid-
ského života? I letos chce starosta 
města ocenit ty nejlepší, a proto 
prosí obyvatele města o pomoc. 
Návrhy mohou zájemci předklá-
dat do 30. listopadu na městském 
úřadě na odboru školství, kultu-
ry, mládeže a sportu v kanceláři 
číslo 311. Formulář je k dispozi-
ci na podatelně úřadu nebo na 
webových stránkách města.

„Ocenění starosty města udě-
lujeme na základě písemného ná-
vrhu s podrobným zdůvodněním 
a s přihlédnutím k míře zásluh. 
Podklady musí obsahovat celé 
jméno a bydliště kandidáta, ob-
last jeho činnosti, konkrétní dílo 
nebo aktivitu a stanovení pří-
nosu pro město,“ uvedl starosta 
města Oldřich Ryšavý s tím, že 
maximálně ocenění získá pět lidí. 
Ti si cenu převezmou buď ještě 
v prosinci, nebo v lednu příští-
ho roku. 

(ewi)

I ZDE MŮŽE BÝT 

VAŠE 
REKLAMA

více info na e-mailu: 
david.mahovsky@breclav.org

Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete 

také mnoho snímků
a fotoreportáže z akcí 

ve městě

Jak si je prohlédnout? 

Návod na str. 3



Co všechno pod Váš odbor 
spadá, jakými činnostmi se ma-
jetkový odbor zabývá?

Majetkový odbor se člení na 
oddělení správy nemovitostí a od-
dělení majetkové. Zatímco oddě-
lení správy nemovitostí se zabývá 
především pronájmem a údržbou 
bytů, ubytoven, nebytových pro-
stor a zajišťuje dílčím způsobem 
modernizaci bytového a nebyto-
vého fondu v majetku města, tak 
oddělení majetkové zajišťuje čin-
nosti související s nakládáním 
s nemovitým majetkem města 
(např. prodej nemovitostí, prodej 
a pronájem, popř. koupi pozemků, 
zřizování věcných břemen apod.). 

Toto oddělení také organizač-
ně připravuje dražby nemovitostí 
dle dražebního řádu města, zajiš-
ťuje správu hřbitovů a pronájem 
hrobových míst a v jeho kompe-
tenci je i správa a pronájem pla-
kátovacích a reklamních ploch 
na území města. Samozřejmě tím 
výčet činností nekončí, protože 
je zde řada drobnějších, ale ne-
méně důležitých činností, jako je 
vymáhání pohledávek na nájem-
ném a službách, zabezpečení revi-
zí vyhrazených zařízení, zajištění 
servisních služeb a odborných 
prohlídek technických zařízení 
v bytových domech i nebytových 
prostorech a další.

Jednou z nejdiskutovanějších 
věcí současnosti v oblasti majet-
ku města jsou byty v problémo-
vé lokalitě v ulici Riegrova. Zde 
se nachází zhruba jedna třetina 
všech bytů ve vlastnictví města, 
často jsou však prázdné a nedaří 
se je obsazovat novými nájemní-
ky. Máte nějaký recept na změnu 
této situace?  

Lokalita Riegrova, Na Zahra-
dách a Krátká je celkem opráv-
něně vnímaná jako problémová 
a i v dnešní době, kdy evidujeme 
několik set žadatelů o přiděle-
ní městského bytu, je v domech 
v majetku města v uvedených uli-
cích několik bytů volných. Od-
bor majetkový jednoznačně vidí 
cestu k zatraktivnění této oblasti 
nedaleko středu města ve zvětšení 

bezpečí a v celkovém zlepšení ži-
votních podmínek v lokalitě. Tato 
dlouhodobě neřešená situace by 
se měla v příštím roce změnit 
v souvislosti s úsilím města o zís-
kání dotace z programu „Bezpeč-
né bydlení, bezpečná lokalita“ vy-
hlašovaného ministerstvem vni-
tra. Při zařazení této lokality do 
dotačního programu by se město 
finančně spolupodílelo na opravě 
a zprovoznění základních funk-
cí domů, jako jsou nové uzamy-
katelné dveře, funkční zvonky 
a schránky na dopisy, bezpečné 
a funkční sklepní prostory včetně 
čistých společných prostor domů. 

V současné době mapujeme 
situaci a vyhledáváme nejpro-
blematičtější místa z pohledu 
obyvatel bydlících ve zdevasto-
vaných vchodech. Na základě je-
jich podnětů a připomínek bude 
zpracován projekt zabezpečující 
bezpečný přístup do domu, po-
hyb v domě a zabránění ničení 
majetku, který chce město v příš-
tím roce realizovat.

Mnohé obyvatele Břeclavi, 
kteří bydlí v městských bytech, 
by určitě zajímalo, jestli město 
chystá zvyšování nájmů.

V městě Břeclavi je v součas-
né době výše nájemného u bytů 
standardní kvality (dříve byty 
I. kategorie) 56,- Kč/m2 a odbor 
majetkový nenavrhuje jeho zvý-
šení pro příští rok. Představa do 
budoucna je, že bytový fond měs-
ta by měl být samofinancovatelný. 
V praxi to znamená, že do domů 
by se zpět investovala ta finanční 
částka, která se získá z vybraných 
nájmů v těchto domech. Než se 
však do tohoto stadia dostaneme, 
chceme se zaměřit na zlepšení sta-
vu jak vlastních bytů, tak společ-
ných prostor v bytových domech 
ve vlastnictví města.

Jak velký je v současnos-
ti bytový fond města Břeclavi? 
Přistoupí město v příštím roce 
k prodeji některých bytů? Pokud 
ano, bude město lidem prodávat 
byty za zvýhodněných podmí-
nek, jako tomu bylo před dvěma 

lety, nebo zájemci o koupi musí 
počítat s cenou vyšší?   

Město má v současné době 
ve vlastnictví 223 dlouhodobě 
využitelných bytových jednotek 
a 81 bytů zvláštního určení (byty 
v Domě s pečovatelskou službou). 
Město sice počítá s odprodejem 
jednotlivých bytů, ale bude to 
spíše výjimečně, a to v případech, 
kdy vlastnictví bytu není z růz-
ných důvodů pro město výhodné. 
Jedná se například o zůstatkové 
byty v domech ve vlastnictví SVJ, 
kde město drží menšinový podíl 
a nemůže dostatečně ovlivňovat 
výši nákladů, příjmů a investic 
do předmětných domů. 

Co se týče otázky ceny, před-
pokládáme, že podmínky prode-
je dílčího bytového fondu budou 
vycházet, jako v předchozích le-
tech, z „Metodiky prodeje by-
tových domů z bytového fondu 
města Břeclav“ z roku 2007, kdy se 
vychází z bonity bytového domu, 
kde jedno z hlavních kritérií je 
výše nájmu v aktuálním roce. Za 
posledních několik let však došlo 
k postupné deregulaci nájemné-
ho, což se samozřejmě odrazí na 
výši aktuální ceny bytů. V zásadě 
předpokládáme, že se tyto „zů-
statkové“ byty budou prodávat 
minimálně za ceny stanovené zna-
leckým posudkem, kdy tato v pře-
vážné většině koresponduje s výše 
uvedenou metodikou prodeje.

Jedním z diskutovaných té-
mat je také pohřebnictví, kon-
krétně ceny za hroby. Lidé si 
často stěžují na vysokou částku 
za pronájem hrobů. Jsou podle 
vás takové stížnosti oprávněné, 
nebo je cena za pronájem hro-
bového místa přiměřená? Kolik 
lidé v současnosti za pronájem 
zaplatí a jaké služby jsou v ceně 
započítány?  

Ano, zaznamenali jsme ně-
kolik negativních názorů, přede-
vším na systém výpočtu ceny za 
pronájem hrobových míst. Zde se 
často používá srovnání s okolní-

mi městy, např. Hodonínem, kde 
se výše pronájmu neodvíjí od ve-
likosti hrobového místa. Musím 
však dodat, že srovnávaná měs-
ta neprovádí výpočet tímto způ-
sobem, protože u nich není za-
měřen hřbitov a hrobová místa. 
Z našeho pohledu je však způsob, 
kdy se za hrob větší metráže pla-
tí větší částka, spravedlivější než 
používání paušální ceny za hro-
bové místo. 

Mimo to některá města, a je to 
i zmiňovaný Hodonín, již nechá-
vají v současné době zaměřovat 
hřbitovní místa, aby mohla při-
stoupit na obdobný způsob vý-
počtu. Ale zpět ke konkrétním 
údajům. Na hřbitovech v Břec-
lavi pronajímá město standardní 
hrobová místa různých velikostí 
a místa urnová jednotného roz-
měru (cca 1 x 1 m), kde nájemce 
platí navíc zbudování betonového 
základu tohoto urnového místa ve 
výši cca 3,5 tis. Kč – dle výše sta-
vebních prací v konkrétním roce. 
Pronájem hrobového, resp. urno-
vého místa je ve výši 58,- Kč/ m2 
za jeden rok a ze zákona se proná-
jem sjednává na dobu deseti let. 
Tato částka 58,- Kč/ m2 se skládá 
z částky za vlastní pronájem místa 
(15,- Kč/ m2) a nákladů na služby 
s nájmem spojené (43,- Kč/ m2). 
Služby s nájmem spojené jsou 
vypočítány dle reálných nákladů 
v minulých letech a týkají se veš-
kerých služeb spojených s údrž-
bou hřbitova počínaje odvozem 
odpadu, sekáním trávy a ořezem 
stromů až po nákup laviček k po-
sezení. 

Vzhledem k tomu, že se město 
snaží snížit tyto náklady opako-
vaným vypisováním výběrového 
řízení (vždy po určité době), mo-
hou být v některém roce náklady 
na služby o něco nižší, ale takto 
získané prostředky jsou v násle-
dujícím roce investovány zpět do 
údržby, resp. dílčích investičních 
akcí na hřbitovech (např. zbudo-
vání chodníků, opravy hřbitov-
ních zdí apod.).                       (dav)

Představujeme vedoucí odborů Městského úřadu Břeclav

Dříve pracoval u armády ČR například jako 
chemik v Saudské Arábii či Kuvajtu, vedoucí 
ekologické jednotky, ale také jako řídící a orga-
nizační pracovník a později tajemník vojenské 
akademie v Brně. Zde zabezpečoval mimo jiné 
provoz rozsáhlého komplexu budov, prováděl 
plánování a realizaci jeho oprav. Působil též 
jako tajemník vysokoškolského ústavu Univer-
zity obrany v Brně.

Odbor majetkový – Ing. Čestmír Blažek 
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Lékařská služba první pomoci v Břeclavi
                          Ordinační doba
Poskytovatel Rozsah služby všední den víkendy/svátky

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků 38 LSPP pro dospělé 17.00-22.00 8.00-20.00

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - U Nemocnice 1   LSPP děti 17.00-22.00 8.00-20.00
 Služba ohledání 18.00-06.00 nepřetržitě
 zemřelých 
 pro okr. Břeclav

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků LSPP stomalogická           x 8.00 – 13.00



První z řady změn má za sebou 
příspěvková organizace města TE-
REZA. Od prvního října fungují 
její nové internetové stránky. „Na 
internetové adrese www.tereza-
-breclav.cz budeme průběžně zve-
řejňovat informace o naší činnosti, 
plánovaných i již uskutečněných 
akcích. Samozřejmostí budou 
aktuální informace o termínech 
veřejného bruslení, rozpis využití 
ledové plochy, stejně jako případně 

vypsaná výběrová řízení. Rovněž 
se tam zájemci dočtou zajímavosti 
z historie Memoriálu Ivana Hlin-
ky, k nahlédnutí je i bohatá foto-
dokumentace z této i dalších akcí 
pořádaných naší organizací,“ uve-
dl ředitel Terezy Pavel Švandelka. 
Jak doplnil, se změnou internetové 
adresy souvisí i nové e-mailové ad-
resy na vedení organizace. Ty na-
jdou lidé právě na internetových 
stránkách v sekci kontakty.  (ewi)

Nesplněné podmínky hned 
v prvním bodě. Tedy v nadepsání 
obálek. To je důvod, proč břeclav-
ská radnice zrušila výběrové říze-
ní na studii řešení prostoru bý-
valého cukrovaru. „Dostali jsme 
čtyři návrhy. Obálky jsme ale na-
konec vůbec neotevírali, protože 
nesplňovaly základní požadavky. 
Proto jsme se rozhodli výběrové 
řízení zrušit,“ uvedl břeclavský 
místostarosta Luboš Krátký.

Vedení radnice však nechce 
nechat areál bez úprav. 

„Rozhodli jsme se vypsat nové 
výběrové řízení. Upozorňuje-
me, že ani tentokrát se nebude 
jednat o architektonickou sou-
těž, ale pouze o záměr využití 
areálu,“ sdělil starosta Břeclavi 
Oldřich Ryšavý s tím, že zájem-
ci budou mít měsíc na podání 
návrhů. 

(ewi)

TEREZA se mění, začala 
od internetových stránek

Radnice zrušila výběrové 
řízení, vypíše nové

Starosta: Lidé práci strážníků 
nevidí, chceme to změnit
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Většina 
Břeclavanů 
n e v n í m á 
už dlouhé 
rok y č in-
nost měst-
s k é  p o l i -
cie zrovna 
nejlépe. To 

však chceme změnit. Je nám ale 
zároveň jasné, že lidé nezmění 
názor na břeclavské strážníky 
přes noc. Čeká nás určitá pře-
měna systému fungování měst-
ské policie a pevně věřím, že na 
jejím konci bude stát silná, ak-
ceschopná skupina, která bude 
stoprocentně fyzicky i psychicky 
připravená kdykoliv a kdekoliv 
zasáhnout a pomoci obyvatelům 
města. Chceme, aby se lidé moh-
li na příslušníky městské policie 
spolehnout opravdu vždy.

Právě z tohoto důvodu jsem se 
v říjnu setkal s městskými stráž-
níky. Na setkání jsem všechny 
upozornil, že s nimi město Břec-
lav počítá i do budoucna. Otevře-
ně jsme spolu diskutovali o ny-
nější situaci, nastínil jsem všem, 
jak si představuji jejich práci 
v následujícím období a bude již 
záležet na každém z nich, jak se 
k situaci postaví. Ochránce po-
řádku ve městě je přeci jen spe-
cifická činnost a lidé, kteří tuto 
práci vykonávají, by ji měli chá-
pat zčásti také jako určité poslá-
ní. Věřím, že naprostá většina 
našich strážníků to ví, jen zkrát-
ka potřebují impuls od svého 
velitele. 

Ačkoliv si práce dosavadního 
velitele městské policie vážím, 
Břeclavané to vnímají jinak. Vy-
psali jsme proto výběrové řízení 

na nového velitele městské po-
licie. Právě od změny ve vedení 
strážníků si slibujeme výrazné 
zlepšení činnosti městské policie 
a pohledu lidí na ni. Jak už jsem 
zmínil výše, je to dlouhodobá zá-

ležitost. Věřím však, že v průběhu 
několika málo let již bude veřej-
nost vnímat břeclavské strážníky 
zcela jinak.   

MUDr. Oldřich Ryšavý
starosta Břeclavi

Břeclavští strážníci naslouchají na setkání slovům starosty.



Průhledné fungování radni-
ce a jejích příspěvkových orga-
nizací, boj s korupcí, průhled-
né veřejné zakázky, objektiv-
ní radniční média. To jsou jen 
některé body, které se objevují 
v Protikorupční strategii města 
Břeclav. 

Radnice se tak přidává k ini-
ciativně Města – obce – bezko-
rupce a dostane se i na Mapu 
protikorupčních opatření České 
republiky.

„Radní už materiál schválili. 
Chceme jednoduchou a přehled-
nou formou informovat obyvatele 
Břeclavi o konkrétních protiko-
rupčních krocích, které plánu-
jeme v tomto volebním období. 
V současné době už některá usta-
novení plníme, například zveřej-
ňujeme všechny zakázky na in-
ternetu,“ uvedl starosta Břeclavi 
Oldřich Ryšavý.

Jak doplnil, do mapy se za-
řadí konkrétní protikorupční 

opatření. A to řešení škod způ-
sobených městu, otevřené roz-
hodování orgánů města, objek-
tivní radniční média, prevence 
střetu zájmu zastupitelů, otevřené 
a hospodárné nakládání s nemo-
vitým majetkem, transparentní 
smluvní vztahy, transparentní 
hospodaření městských společ-
ností, transparentní rozpočet, 
transparentní veřejné zakáz-
ky, transparentní dotační řízení 
a další opatření, jako jsou napří-

klad audity nebo odkaz na proti-
korupční linku 199. 

„Součástí protikorupční stra-
tegie je také zřízení e-mailu, na 
který mohou lidé psát, pokud bu-
dou svědky korupčního jednání 
na úřadě či v příspěvkových orga-
nizacích. E-mail bude směřovaný 
na mě a na útvar interního audi-
tu,“ popsal starosta další novinku 
s tím, že vzniká také Kodex etiky 
města Břeclavi. 

(ewi)

Půl hodiny na vyřízení vše-
ho potřebného na úřadu. Tolik 
času mají lidé, kteří zaparkují své 
auto před radnicí. S kotoučem 
mají právě třicet minut zdarma, 
mnozí tu však parkují i několik 
hodin bez jakéhokoliv poplat-
ku. I proto se vedení úřadu roz-
hodlo k tvrdším postihům než 
doposud. 

„Bezplatné parkování zacho-
váme, ale od pondělí do pátku od 
osmi hodin ráno až do šesti ho-
din odpoledne jen na maximálně 
třicet minut s použitím parko-
vacího kotouče. Chceme tímto 
krokem hlavně vyjít vstříc těm, 
kteří jdou například jen zaplatit 
poplatky,“ uvedl vedoucí odboru 

správních věcí a dopravy Roman 
Konečný.

Podle tajemníka Zdeňka 
Opálky mohou všichni, kteří 
vědí, že na úřadě zůstanou déle, 
využít placené parkoviště ve dvo-
ře úřadu. „Parkovné tady není 
vůbec drahé,“ uvedl s tím, že 
šestnáct míst před úřadem bude 
sloužit skutečně jen na rychlé za-
parkování. 

Vedoucí odboru Roman Ko-
nečný upozorňuje také na to, že 
od prvního listopadu došlo ke 
změně parkování v rezidentních 
zónách v ulicích Křížkovské-
ho a Národního odboje. „Lidé 
tady už nemohou parkovat tři-
cet minut zdarma díky kotouči. 

Ke změně jsme přistoupili z toho 
důvodu, že docházelo k omezo-
vání parkovacích míst držite-

lům rezidenčních karet,“ objasnil 
Konečný. 

(ewi, foto dav)

Nejste s něčím ve městě spo-
kojení? Chcete se zeptat na kon-
krétní stavby či akce přímo ve-
dení města či vedoucích jednot-
livých odborů? Starosta Oldřich 
Ryšavý zve obyvatele města na 
již druhé setkání. I tentokrát se 
uskuteční v jednotlivých měst-
ských částech. První bylo v poš-
torenském kulturním domě na 
konci října, na začátku listopa-

du se zástupci města sešli s lidmi 
v sokolovně v Charvátské Nové 
Vsi. 

Obyvatelé Staré Břeclavi mo-
hou přijít do tamního kulturní-
ho domu v pondělí 7. listopadu 
od 18 do 20 hodin a poslední se-
tkání v tomto roce se uskuteční 
i v centru města, a to na měst-
ském úřadě v úterý 8. listopadu 
ve stejný čas.                          (ewi)

Radnice chce bojovat proti korupci. 
Už vypracovala důležitou strategii

Parkování u úřadu zůstane zdarma. 
Ale jen na půl hodiny

Starosta zve Břeclavany na setkání, 
vyslechne jejich stížnosti
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Kulturní kalendář města
Město Břeclav hodlá i na příští rok připravit kulturní a sportovní kalen-

dář, ve kterém bude zvýrazněna propagace města i aktivity městských 
organizací podílejících se na kulturním, sportovním a společenském vy-
žití obyvatel města. Proto Vás žádáme o poskytnutí potřebných informací 
o Vašich aktivitách v roce 2012. Podklady můžete zasílat nebo osobně do-
ručit na Turistické informační centrum (Lichtenštejnský dům), U Tržiště 8, 
690 02  Břeclav (tel./fax: 519 326 900, mobil: 731 428 235 (250), e-mail: 
info@breclav.org). K jednotlivým akcím nezapomeňte doplnit následující 
údaje: pořádající organizace (název a přesná adresa, e-mail, www); název 
akce; místo konání akce; termín a přesný čas zahájení; jméno a telefon 
odpovědného pracovníka a stručnou charakteristiku akce.

KLÕ»OV¡ SLUéBA
Prodej a montáž:

kvalitních zámků, vložek, kování,
bezpečnostních dveří, mříží, trezorů,
shrnovacích dveří, čalounění dveří…

Služby:

nouzové otevírání dveří a aut

S h o p p i n g  C e n t e r  B ř e c l a v,  m o b i l . :  7 2 8  5 5 3  0 1 0   |   www.zamky-va l i s . c z

ování,
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b
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inz_valis_radnice_zluty_1835s11_0713_vas.indd   1 18.7.2011   8:40:16
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STAROŽITNOSTI
L. DOLEŽAL

Tel. č. 602 596 564

Vykupujeme: 
obrazy, sklo, porcelán, militárie, mince,

vyznamenání, bankovky, pohledy, mlýnky, hmoždíře,
kapesní hodinky – vše do roku 1945, 

PLATBA IHNED

Z naší nabídky: 
obrazy Josefa Čapka, H. Ullíka, A. Hudečka, 

L. Marolda, J. Šímy a řada dalších kvalitních obrazů 
i jiných starožitných předmětů.

Naše prodejna se nachází v 1. patře na adrese:
Břeclav, ul. 17. listopadu 24 

(vedle bývalé prodejny polotovarů)

STAROŽITNOSTI – DÁRKY TRVALÉ HODNOTY

Otvírací doba:
Po - Čt 10.00 – 11.00; 12.00 – 17.00

Pá 10.00 – 13.00
So 9.00 – 11.30602 743 950

rdhustopece@bytstudio.cz

www.b
ydleni.s

ok.cz

HUSTOPEČE

POSLEDNÍ MOŽNOST ZA SNÍŽENÉ DPH 10%

ZAHAJUJEME NABÍDKU DOPRODEJE RODINNÝCH DOMŮ
V HUSTOPE ÍCH ZA VELMI ZAJÍMAVÉ CENYČ

stavební

s.r.o.

VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  zimních dnů 50 % sleva

stylová restaurace s kavárnou
příjemné prostředí přímo v centru Břeclavi

denní i víkendové menu 
salónek pro soukromé akce

Nabízíme velmi kvalitní kávu značky Kopi Luwak - cibetkovou kávu, 
která je oceňována znalci na celém světě. Přijďte i vy ochutnat tuto  

jedinečnou kávu, jíž se za rok vyrobí jen přibližně 500 kg!
www.restauraceharmonie.cz

SVATOMARTINSKÉ
SPECIALITY

10.–13. 11. 2011

ZV INOVÉ 
SPECIALITY

25.–27. 11. 2011 
 

SVATOMARTINSKÉ
SPECIALITY

10.–13. 11. 2011

ZV INOVÉ 
SPECIALITY

25.–27. 11. 2011 
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Kolaps dopravy. Na zemi poházený nákup, sanitky, hasiči, policie. 
Tak vypadala 20. října kolem poledne situace v Břeclavi v ulici Národ-
ních hrdinů. Do sebe tam nabourala tři osobní auta. „Jeden z řidičů 
nejspíše nedal přednost. Nejstaršího muže odvezla se zraněními sa-
nitka,“ uvedla břeclavská policejní mluvčí Kamila Haraštová s tím, že 
i když vysypaný nákup na přechodu mohl dát tušit, že došlo ke zranění 
chodce, nebylo tomu naštěstí tak. Dopravní nehoda zablokovala do-
pravu v centru města na více než hodinu.                         (ewi, foto dav)

Čtyřiadevadesát kilometrů v hodině. Takovou rychlost naměřili 
městští strážníci řidičce u sídliště Na Valtické v Břeclavi. A to v úseku, 
kde může jet pouze padesátkou. „Městská policie provedla v této oblasti 
dopravně-bezpečnostní akci se zaměřením na překračování maximální 
povolené rychlosti. Během dne jsme pomocí měřicího přístroje rychlosti 
zaznamenali celkem třiadvacet přestupků,“ prozradil zástupce velitele 
městské policie Libor Büchler. Jak dodal, řidička byla rozhodně rekord-
mankou. „Vyzýváme všechny řidiče k dodržování platných dopravních 
předpisů, neboť  vzhledem k vysokému počtu přestupců bude městská 
policie v uvedené činnosti i nadále pokračovat,“ uvedl.                   (ewi)

Týden sociálních služeb v Břec-
lavi vyvrcholil tradičním vele-
trhem. Ten se tentokrát konal 
u Domu školství, kde měly mož-
nost se představit jednotlivé nezis-
kové organizace působící ve městě. 
Zájemci si mohli přijít nechat změ-
řit tlak, cholesterol či tuk v těle. 
Podívat se mohli na pravý anglic-
ký dvoupatrový autobus a čekala je 
i přednáška Ligy vozíčkářů. 

Jednotlivé organizace si pro 
návštěvníky připravily nejen le-
táčky s potřebnými informacemi, 
ale zájemci si domů mohli od-
nést i věci, které lidé využívající 
těchto služeb vyrábí. Například 
šperky. Na veletrhu byli i zástup-
ci republikové policie, kteří pře-
devším starším lidem radili, jak 
například nenaletět podvodní-
kům.                                        (ewi)

Doprava v centru 
města zkolabovala

Veletrh představil 
neziskové organizace

Řidičku „rekordmanku“ 
zastavili strážníci

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Tři návrhy, jak by mohla vypa-
dat smuteční síň v Břeclavi, jsou 
vystavené v těchto dnech před 
velkou zasedací místností břec-
lavské radnice. Už v loňském roce 
je zpracovali břeclavští architekti. 
Ti je teď představují obyvatelům 
města. Vedení města má zájem, 
aby se veřejnost více podílela na 
rozhodování o tom, co ve městě 
bude stát a také, jakou podobu 
daná věc dostane.

„Chtěli bychom lidi informo-
vat o tom, co se připravuje. Před-
stavíme jim vize, ke kterým se 
mohou vyjádřit, zda se jim líbí či 
ne. Obyvatelé by měli mít mož-
nost se seznamovat s tím, co tady 
děláme. Byli bychom rádi, pokud 
budou na veřejná projednání cho-
dit, a využijí tak možnosti ovliv-
nit život ve městě,“ prozradil mís-
tostarosta Luboš Krátký.

Prvním větším setkáním bylo 
právě projednávání návrhů smu-

teční síně. Zájemcům je předsta-
vili tři autoři - břeclavští architek-
ti Libor Foukal, Petr Krejčí a Jiří 
Zálešák. Všichni tři se shodli na 
nové budově a také na prosklené 
zadní stěně, díky které by se do 
místnosti dostalo denní světlo.

„Je zřejmé, že novou síň potře-
bujeme. Je to však investice v řádu 
desítek milionů korun,“ doplnil 
Krátký s tím, že návrhy si mohou 
lidé prohlédnout na radnici až do 
konce listopadu. 

Společně s návrhy smuteč-
ní síně jsou v předsálí zasedací 
místnosti k vidění i práce studen-
tů zahradnické fakulty v Ledni-
ci, kteří se zabývali úpravou lesa 
na lesopark mezi zámkem a Dyjí, 
a návrh na využití ploch v zá-
meckém areálu a jeho okolí, kte-
rému dominují vodní prvky. Ná-
vrh zpracovala trojice architek-
tů Libor Foukal, Zdeněk Miklín 
a Dagmar Bowyer.                 (ewi)

Prohlédněte si návrhy 
smuteční síně
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Rada města Břeclavi schvá-
lila v říjnu vyhlášení výběrové-
ho řízení na poskytování dotací 
z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace jsou rozděleny do dvou 
kol. Oznámení o vyhlášení do-
tačního řízení včetně veškerých 
podkladových materiálů na-
leznete na webových stránkách 

města Břeclavi. Organizace, které 
o dotace žádají pravidelně, budou 
na vyhlášení 1. kola upozorněny 
e-mailem. Pokud si nebudete vě-
dět se zpracováním žádosti o do-
taci rady, obraťte se na příslušný 
odbor, který poskytne žadateli 
konzultaci ke zpracování žádos-
ti a příloh.                               (dav)

Vyhlášení 1. kola výběrového řízení 
na poskytování dotací z rozpočtu 
města Břeclavi pro rok 2012

Rada města Břeclavi vyhlašuje výběrové řízení na poskytování do-
tací z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2012 v oblasti 

SPORT      
Dotační titul:   1.  Dotace na činnost v oblasti sportu

KULTURA     
Dotační titul: 1. Kulturní léto – soubor nedělních prázdnino-
  vých koncertů
 2. Letní festival v areálu pod zámkem – přehlídka 
  hudebních skupin jednoho žánru
 3. Otvírání Lichtenštejnských stezek – kulturně 
  sportovní akce pro veřejnost

Termín pro podávání žádostí o dotaci 
1. 11. 2011  - 3. 1. 2012. 

Podrobnější informace k vyhlášeným dotačním titulům poskyt-
nou pracovníci OŠKMS. 

Vyhlášení 2. kola výběrového řízení
na poskytování dotací z rozpočtu 
města Břeclavi pro rok 2012

Rada města Břeclavi vyhlašuje výběrové řízení na poskytování do-
tací z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2012 v oblasti 

SPORT     
Dotační titul:   1.  Správa a údržba majetku ve vlastnictví města 
  nebo organizace, popř. dotace na nájemné 
  v objektech ve vlastnictví města
 2.  Pořádání jednorázových sportovních akcí nebo 
  akcí se sportovním zaměřením

KULTURA     
Dotační titul: 1.  Pořádání jednorázových kulturních akcí nebo 
  akcí s kulturním zaměřením
 2.  Dotace na činnost v oblasti kultury

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Dotační titul: 1.  Dotace na činnost v oblasti sociálních služeb

Termín pro podávání žádostí o dotaci 
3. 1. 2012  - 29. 2. 2012. 

Podrobnější informace k vyhlášeným dotačním titulům poskyt-
nou pracovníci OŠKMS.

Lidé mohou žádat 
o dotace na rok 2012

Poděkování za přednášku 
a koncert ke stému výročí bílého 

kostela v Břeclavi
Chtěl bych poděkovat všem vystupujícím a organizá-
torům, zejména pak panu Jaroslavu Zikovi, také panu 
kazateli Lubomíru Žižkovi z církve adventistů sedmé-
ho dne za organizaci akce, která připomněla význam-
nou část historie města a spojila ji se současným živo-

tem církví v Břeclavi.

Projekt, včetně přednášky a koncertu, vznikl na zá-
kladě aktivity a iniciativy obyvatel Břeclavi. Velmi si 
této skutečnosti vážím, protože se uskutečnila akce 
díky dobrovolné spolupráci lidí a je vzorovým pří-
kladem toho, čemu dnes říkáme vytváření občanské 

sounáležitosti. 

Ing. Luboš Krátký
místostarosta Břeclavi

Na základě nového zákona 
a nálezu Ústavního soudu mo-
hou města na svém území vý-
razně omezit či dokonce úplně 
zakázat provozování výherních 
hracích automatů, ale i některých 
podobných her a sázkových her 
v kasinech. Břeclavské zastupi-
telstvo by se do konce roku mělo 
zabývat tím, jakou strategii zvolí 
pro naše město. Může buď her-
ny ponechat v současném stavu, 
nebo může určit místa a časy, kde 
bude možné hrací zařízení provo-
zovat, a nebo půjde cestou úplné-
ho zákazu.

Na začátku října se otázkou 
zabývala majetková komise měs-
ta. Na jednání vystoupili zástupci 
provozovatelů heren ze sdružení 
„PRO BŘECLAV“, podle kterých 
by v případě zákazu automatů 
následovaly katastrofické scé-
náře, např. zvýšení kriminality 
a nezaměstnanosti, snížení pří-
jmů města. Podnikatelé navrhli 
zachování heren, ale nabídli, že 
se v dohodě s městem zaváží od-
stranit venkovní reklamy a svě-
telné poutače, zavedou kamerové 
systémy a napojení na městskou 
policii. Navrhované řešení ovšem 
z právního hlediska neobstojí,  
takové podmínky by totiž byly 
pro další subjekty, které by roz-
hodly otevřít nové herny, zcela 
nezávazné.

Domnívám se, že město by 
mělo automaty omezovat, protože 
je jeho úkolem jednat ve prospěch 
svých oby vatel. Gamblerství 

je duševní poruchou spojenou 
s rozvrácením rodin, hlubokou 
zadlužeností, bezdomovectvím 
a trestnou činností. Je také pří-
činou řady sebevražd. Vznik zá-
vislosti hrozí zvláště u nezralých 
jedinců a dětí. Patologičtí hráči 
ovšem pocházejí z různých spole-
čenských vrstev. Bližší informace 
je  možné najít na internetu v ana-
lýze Patologické hráčství: souhrn 
faktů a aktuální situace v České 
republice.

Několik milionů korun do 
městské kasy ročně je nic v po-
rovnání s negativními důsled-
ky hráčství a osudy konkrétních 
rodin. Nemyslím si, že zákazy by 
řešily všechny problémy společ-
nosti. Jsem však přesvědčena, že 
zde by byl zákaz jednoznačným 
přínosem. Je třeba si uvědomit, 
že hráčství je něco podstatně ji-
ného než třeba alkohol – ten pijí 
skoro všichni, ale jen máloko-
mu zničí život. V této otázce by 
proto hlavní slovo neměli dostat 
zástupci podnikatelů, ale přede-
vším lidé, jejichž rodiny mohou 
být ohroženy negativními vlivy 
gamblingu (tedy všichni obča-
né), a odborníci, kteří se závislý-
mi pracují. Právě nyní je možnost 
oslovit své zastupitele.

Zuzana Candigliota, 
právnička a členka Komise 

pro nakládání s majetkem města

(článek neobsahuje stanovisko 
komise, ale výhradně osobní ná-
zor autorky)

Zákaz výherních automatů? 
Velká šance pro město!
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Vážení čtenáři, Odbor správ-
ních věcí a dopravy Městského 
úřadu Břeclav by vám chtěl tou-
to cestou připomenout některá 
ustanovení zákona č.361/2000 Sb. 
o provozu na pozemních komu-
nikacích, oprášit vaše starší vě-
domosti z pravidel silničního 
provozu a pomoci tím snížení 
počtu problémových situací na 
silnici, např. omezování plynu-
losti provozu, páchání doprav-
ních přestupků, snižování počtu 
nehod apod.

V dnešním čísle se věnujeme 
zastavení a stání vozidel a uvá-
díme ty nejdůležitější povin-
nosti řidiče:

•  řidič smí zastavit a stát vpra-
vo ve směru jízdy co nejblíže 
k okraji pozemní komunikace 
(pozor na stání v protisměru), 
na jednosměrné pozemní ko-
munikaci vpravo i vlevo 

•  při zastavení a stání vedle vo-
zidla s označením vozidla pře-
pravující osobu těžce pohybo-
vě postiženou máte povinnost 
ponechat boční odstup nejmé-
ně 1,2 m (buďme ohleduplní)

•  vystupovat z vozidla a nastu-
povat do něj smí řidič a spo-
lucestující pouze neohrozí-li 
bezpečnost ostatních účast-
níků provozu na pozemních 
komunikacích (pozor ze-
jména na děti ve vozidle při 
vystupování, pozor také na 
cyklisty, kteří objíždějí naše 
vozidlo)

•  řidič musí umožnit výjezd 
vozidla autobusu hromadné 
přepravy osob ze zastávky 
snížením rychlosti popřípa-
dě zastavením vozidla

Řidič nesmí zastavit a stát 
(vybrali jsme to nedůležitější):

•  tam, kde je to stanoveno svis-
lou nebo vodorovnou doprav-
ní značkou např. „Zákaz stá-
ní“ nebo „Zákaz zastavení“ 
(vodorovná dopravní značka 
zákaz zastavení je vyjádřena 
žlutou plnou čarou na okraji 
vozovky a u zákazu stání je 
žlutá čára přerušovaná)

•  v nepřehledné zatáčce a v její 
těsné blízkosti

•  před nepřehledným vrcholem 
stoupání pozemní komunika-
ce, na něm a za ním

•  v připojovacím nebo odbočo-
vacím pruhu, ve vyhrazeném 
jízdním pruhu (mezi vyhra-
zený jízdní pruh patří i vy-
značený pruh pro cyklisty) 

•  na mostě

•  v místě kde by vozidlo zakrý-
valo svislou nebo vodorovnou 
dopravní značku „Směrové 
šipky! nebo „Nápis na vozov-
ce“

•  před vjezdem na pozemní ko-
munikaci z polní nebo lesní 
cesty nebo z místa ležícího 
mimo pozemní komunikaci 
(např. vjezd do domu, garáže 
apod.)

•  mimo obec na silnicích I. tří-
dy a za snížené viditelnost na 
silnicích II. a III. třídy (mimo 
místa označená jako parkovi-
ště

•  dále také obrazová příloha

Použití výstražných světel 
nás neopravňuje k porušení do-
držení povinností zákazů stání 
nebo zastavení a jejich použi-
tí je přesně stanoveno. Jedná se 
o závadu na vozidle nebo ná-
kladu, v důsledku nehody nebo 
náhlou nevolnost, a to v přípa-
dě, že vozidlo tvoří překážku 
provozu na pozemních komu-
nikacích. Výstražná světla se 
užívají nejméně po dobu, než se 
umístí výstražný trojúhelník na 
vozovce.

Nezapomínejte na použití 
směrových světel, pokud hodlá-
te zastavit, nebo pokud vyjíždíte 
od okraje pozemní komunikace 
a dávejte pozor, ať neohrozíte 
ostatní účastníky provozu na po-
zemních komunikacích.

Věřím, že téměř všechny uve-
dené skutečnosti jsou vám zná-
mé a pokud jste si některé připo-
mněli, tak se náš záměr podařil. 
Přejeme vám bezpečnou ces-
tu.

Ing. Roman Konečný
vedoucí odboru správních 

věcí a dopravy

Víte, kde můžete a kde nesmíte zastavit a stát?

 

Řidič nesmí zastavit a stát na křižovatce 
a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hra-
nicí křižovatky a 5 m za ní (mimo křižo-
vatky tvaru T v obci na protější straně vy-
úsťující komunikace – musí však zůstat 
jízdní pruh, pruhy o stanovené šířce dle 
dále uvedených situací) 

Vzdálenost se počítá od počát-
ku zakřivení komunikace 

 

 

Při stání musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh ši-
roký nejméně 3 m pro kaž-
dý směr jízdy  

Řidič nesmí zastavit a stát na železničním 
přejezdu a ve vzdálenosti kratší než 15 m 
před ním a za ním (uvedené platí také   
pro podjezdy a tunely, v tunelech mimo 
nouzového stání na místě označeném do-
pravní značkou „Nouzové stání“) 

 
 

Řidič nesmí zastavit a stát ve vzdálenosti kratší než 5 m od začátku a konce 
vodorovné dopravní značky „Podélná čára souvislá“, kde by mezi touto značkou 
a vozidlem nezůstal volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m (uve-
dené platí i pro nástupní ostrůvky – zastávky např.  pro tramvaje v Brně) 

 

 

Řidič nesmí zastavit a stát 
na přechodu pro chodce 
a ve vzdálenosti kratší 
než 5 m před ním 

Při zastavení musí zůstat volný alespoň je-
den jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba 
směry jízdy (zastavení slouží k neprodle-
nému nastoupení nebo vystoupení přepra-
vovaných osob nebo k neprodlenému nalo-
žení a vyložení nákladu 
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Doposud rozdělování peněz 
do sportu probíhalo tím způ-
sobem, že bylo vybráno šest 
sportovních oddílů, se kterými 
byla uzavřena smlouva o dotaci, 
a těmto šesti oddílům bylo rozdě-
leno bezmála 15 milionů korun 
ročně. Není divu, že pro někte-
ré další oddíly pak nezbylo nic. 
Tento způsob je však velmi ne-
koncepční a neodráží celé spekt-
rum sportovního prostředí, které 
ve městě je. 

Sportovní komise by chtěla 
vytvořit takový systém, který by 
odrážel celé sportovní prostředí 
a rozděloval prostředky do sportu 
co nejspravedlivěji. Z tohoto dů-
vodu navrhla radě města rozdě-
lovat dotace na sport v roce 2012 
dle tzv. tří pilířů. V prvním pilí-
ři by měly být dotace na obnovu 
a údržbu majetku jednotlivých 
sportovních organizací. Jedná se o 
majetek, který je ve vlastnictví klu-
bu či oddílu a tento by si jej chtěl 

nějak zvelebit (např. zrenovovat si 
kabiny, sprchy, toalety či oplocení 
atd.). Sem patří i nájemné, které 
oddíly platí za využívání prostor, 
které jsou v majetku města. To pak 
následně mohou příspěvkové or-
ganizace města využít ke zvelebe-
ní oněch prostor. Slibujeme si od 
toho zkvalitnění sportovní infra-
struktury ve městě. Do druhého 
pilíře patří dotace na činnost jed-
notlivých klubů a oddílů. Dotace 
tohoto pilíře umožní organizacím 
pravidelnou činnost, soutěže, tré-
ninky atd. Do třetího pilíře pak 
patří dotace na pořádání jednorá-
zových akcí, ať už jednodenních či 
vícedenních. Zde se jedná o akce, 
které přesahují rámec města, okre-
su ba či kraje (např. pořádání mis-
trovství republiky, mezistátních 
zápasů, turnajů apod.) nebo akce, 
které vtáhnou do sportu širokou 
veřejnost. Chceme tím docílit ja-
kési životnosti sportu a rozšíření 
mezi co nejširší vrstvy občanů. 

Dalším problémem, o kte-
rém sportovní komise jedná, je 
urychlení procesu rozdělení do-
tací tak, aby organizace měly fi-
nanční prostředky k dispozici co 
nejdříve na počátku roku a ne až 
v červnu nebo dokonce ještě poz-
ději. Z tohoto důvodu bude dotač-
ní řízení v oblasti sportu rozděle-
no do dvou kol. První kolo bude 
mít termín pro podávání žádostí 
od 1. 11. 2011 do 3. 1. 2012 a ten-
to termín se bude týkat žádos-
tí na činnost, neboť právě v této 
oblasti je potřeba, aby peníze 

k žadatelům dorazily co nejdří-
ve. Druhé kolo se pak bude týkat 
údržby majetku a pořádání akcí. 
Tam bude termín pro podává-
ní žádostí od 3. 1. 2012 do 29. 2. 
2012. V budoucnu bychom chtěli, 
aby veškeré žádosti o dotace bylo 
možné podávat do konce kalen-
dářního roku na rok následující, 
aby rada města, případně zastu-
pitelstvo města mohlo tyto do-
tace schválit co nejdříve a kluby 
by se poté nemusely dostávat do 
období nejistoty, z čeho že uhradí 
zbytek sezony.

S tím souvisí i další problém, 
kterého si je sportovní komise 
vědoma, a to je přesah sezon vět-
šiny sportovních oddílů do další-
ho roku. Určitým problémem je, 
že rozpočet města je koncipován 
na kalendářní rok, kdežto sezona 
většiny sportů začíná na podzim 
a končí v létě následujícího roku. 
Tady bychom chtěli docílit toho, 
aby dotace na rok 2012 pokryly 
nejen celý rok 2012, ale také prv-
ní polovinu roku 2013. Myslíme 
si, že je to otázka nastavení pra-
videl tak, aby ref lektovala tyto 
skutečnosti a umožnila sportov-
ním klubům a organizacím dal-
ší rozvoj, a lidem, kteří na tomto 
poli pracují, tuto práci usnadnily. 
Víme, že vytvoření spravedlivého 
a dobrého systému je úkolem vel-
mi ambiciózním, ale kdo nic ne-
dělá, nic nepokazí, a myslím, že 
od toho tu nejsme.

Mgr. Richard Zemánek
předseda komise sportovní

Co nejpřesnější seznam re-
staurací, ubytování, zábavy a vše-
ho, co souvisí s pobytem v Břec-
lavi. Tak by měl v budoucnu vy-
padat soupis podnikatelů, kteří 
chtějí propagovat své služby smě-
rem k návštěvníkům Břeclavi. 

„V našem městě je mnoho 
podnikatelů, kteří jsou závislí na 
cestovním ruchu. Mezi ně patří 
majitelé restaurací, hotelů, kavá-
ren, ubytovacích zařízení, pro-
dejny a servisy kol a další různé 
zábavní aktivity pro turisty,“ uve-
dl místostarosta Břeclavi Luboš 
Krátký s tím, že právě pro ně by 
v dohledné době mělo na strán-
kách města vzniknout místo, kde 
budou moci informovat své zá-
kazníky o rozličných službách.

Jak dodal, od příštího roku 
tak mohou podnikatelé z Břeclavi 
vystavit své služby na interneto-
vých stránkách města za nových 

a mnohem výhodnějších podmí-
nek. „Chtěli bychom tím pomoci 
s propagací všem místním pod-
nikatelům, kteří v oblasti ces-
tovního ruchu pracují,“ netajil se 
a doplnil, že umístění základních 
informací o provozovně, včetně 
odkazu na domovskou interneto-
vou stránku bude za pět set korun 
za rok, bez zmíněného odkazu 
bude informace zdarma.

„Chceme navázat s podnika-
teli i dalšími aktivní komunika-
ci. I z toho důvodu jim nabízíme 
možnost umístit do kulturního 
kalendáře všechny akce, které 
v Břeclavi pořádají. Stačí jen, 
pokud organizátor pošle plakát 
ve formátu pdf e-mailem do tu-
ristického informačního cent-
ra,“ poradil místostarosta. Díky 
tomu pak může docházet i k lepší 
koordinaci jednotlivých akcí. 

(ewi)

Sportovní komise pracuje

Radnice chce pomoci 
podnikatelům s propagací

Jednou z komisí ustanovených Radou města Břeclavi jako její 
poradní a iniciativní orgán je a od začátku roku pracuje i komi-
se sportovní. Před třináctičlennou komisí stojí nelehký úkol, kte-
rým je vytvoření co nejspravedlivějšího systému, podle kterého by 
se rozdělovaly dotace z městského rozpočtu jednotlivým oddílům 
a občanským sdružením, která se sportu věnují.

Pravidelné bohoslužby 
v Břeclavi

* * *
Církev římskokatolická 

kostel sv. Václava Břeclav

Neděle od 7.45 h, 10.30 h

Pondělí, úterý, pátek od 18.00 h

Čtvrtek od 7.45 h

Sobota od 18.30 h (Nedělní liturgie)

* * *
Církev římskokatolická 

kostel Navštívení Panny Marie Poštorná

Neděle od 9.45 h

Pondělí od 18.30 h

Středa od 18.30 h

Pátek od 18.30 h

* * *
Církev adventistů sedmého dne
„bílý“ kostel na ulici Jiráskova

Sobota od 9.00 h 

* * *
Českobratrská církev evangelická

farní kostel církve evangelické 
na ulici Náměstí Svobody

Neděle od 8.45 h

* * *
Apoštolská církev

budova sboru AC Břeclav 
na Tylově ulici, Poštorná

Neděle od 9.00 h
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Počátky břeclavského sboru 
jsou spjaty s příjezdem Františ-
ka Šebesty, faráře hustopečské-
ho sboru, který našel v Břecla-
vi pouze čtyři evangelíky z řad 
dělníků. Skupinka se rozrostla, 
a proto založil kazatelskou sta-
nici (na ul. Hrnčířská) a v r. 1883 
postavil modlitebnu (hala tiskár-
ny Adámek) za vydatné finanční 
pomoci protestantů z Holandska 
(břeclavských Němců a dalších). 
Zajížděl také za studenty do Brna, 
aby je v českém jazyce vyučoval 
náboženství. Byl literárně činný 
a pro evangelický zpěvník upra-
vil třicet písní. V Hodoníně za-

jistil od císaře pozemek pro stav-
bu dnešního evangelického kos-
tela. Za jeho pokračovatelů rostl 
počet evangelíků, vznikl samo-
statný sbor pro celý břeclavský 
okres. Jeho prvním farářem byl 
zvolen J. P. Šebesta (vnuk F. Še-
besty). Sbor se rozhodl postavit 
faru a nový kostel. Projektoval 
ho M. Tejc, stavbu provedla firma 
J. Macouna. Kostel ve stylu funk-
cionalismu se stal vzorem mo-
derního evangelického kostela. 
Šebesta publikoval, zval hosty 
ze zahraničí, v kostele pořádal 
koncerty (F. Kumžák, K. Sýkora, 
Vl. Ambros). Před německým 

záborem Břeclavi však musel 
opustit Břeclav. Kostel byl po ce-
lou válku obsazen německým 
vojskem. Starší sboru navštívili 
evangelický sbor ve Vídni, kte-
rý jim povolil navštěvovat boho-
služby v německém evangelickém 
kostele. Bohoslužby vedli faráři 
z Vídně a Nosislavi.  

Po válce se sbor vrátil zpět do 
svého kostela na Nám. Svobody 
(1947). Za faráře Karla Matějky 
měl sbor čtyři kazatelské stani-
ce a přes politickou nepřízeň se 
podařilo v Novosedlech vystavět 
novou modlitebnu (1958), která 
slouží dodnes. V šedesátých le-
tech sbor přenechal spodní sál 
břeclavským adventistům. Půl 
století procházel kostel celou řa-
dou rekonstrukcí a stavebních 
úprav, prováděných především 
svépomocí. Velkou peněžní po-
moc zajistil farář Jindřich Sla-
bý od heideberských luteránů. 

K oslabení sboru došlo r. 1985 
odchodem části mládeže, kte-
rá se připojila k letničním vě-
řícím, dnes jádru Apoštolské 
církve. 

Po listopadu došlo k demon-
táži odposlouchávacího zaříze-
ní. Za působení vikářky Jarmily 
Řezníčkové nastalo oživení sbo-
ru. Organizovala ekumenické 
bohoslužby vedoucí ke sblížení 
s ostatními církvemi v Břeclavi. 
V té době došlo k velké opravě 
střechy za výrazné finanční po-
moci Města Břeclav. 

Ve sboru probíhají pravidelné 
bohoslužby, biblická výuka dětí 
i dospělých. Sbor např. pořádá na 
církevní svátky malé koncerty, 
snaží se navázat na tradici loutko-
vého divadla a úzce spolupracuje 
s humanitární organizací Pomoc 
bez hranic, která působí na Ukra-
jině a Slovensku.

Jaroslav Zika

Divadlu poezie Regina se jeho 
jubilejní 40. divadelní sezóna ob-
zvlášť vydařila. Se svými dvěma 
posledními pořady postoupila na 
národní přehlídky Šrámkův Pí-
sek, Wolkrův Prostějov, Mladá 
scéna Ústí nad Orlicí a nakonec 
obě představení předvedla i na 
vrcholném festivalu amatérského 
divadla Jiráskův Hronov.

Při příležitosti kulatého vý-
ročí zve soubor všechny své bý-
valé členy a přízniv-
ce na setkání, které 
se uskuteční 3. pro-
since 2011 v břec-
lavském kině Koru-
na.  Nebude chybět 
ani Jana Kaněrová, 
která Reginu spolu 
se svým manželem 
Bedřichem založila 
a dlouhá léta vedla.

Prezence členů 
souboru bude probí-
hat od 16.00 hodin, 
v 17 h bude následo-

vat program pro veřejnost – pes-
trá mozaika ze starých pořadů, 
vzpomínek a písniček doplněná 
vystoupením současné Reginy. 
Večer vystoupí skupina Demi-
žon (taktéž bývalí členové sou-
boru).

Srdečně zveme všechny absol-
venty a příznivce souboru Regina.

Bližší informace najdete na 
stránkách www.gbv.cz/regina.                                                                    

(mi)

V rámci celosvětového projek-
tu „Školy: partneři budoucnosti“ 
(PASCH), do kterého se zapojilo 
Gymnázium Břeclav, proběhne 
v Břeclavi ve spolupráci s Goe-
the-Institutem Prag od pondělí 
14. listopadu do středy 16. listo-
padu Týden PASCH v Břeclavi. 

Dvě akce se uskuteční i v břec-
lavské knihovně: 

•   v pondělí 14. listopadu 
v 17 hodin proběhne ve velkém 
sále knihovny „Kulturní odpo-
ledne“ 

program: 
-  zahájení výstavy soutěžních 

plakátů „Proč se učím němec-
ky“ 

-  vystoupení divadelní skupiny 
PASCH 

-  sbor Polyfonia - úryvky z mu-
zikálu Pocahontas (v němči-
ně) 

•    ve středu 16. listopadu ve 
14 hodin ve velkém sále knihov-
ny „Ukončení týdne PASCH“ 

program: 
-  vyhlášení vítězů plakátové 

soutěže, předání cen 
-  prezentace kurzů pro mládež, 

popř. programu Klick

Na tyto akce je volný vstup, 
srdečně zveme všechny zájem-
ce.

Českobratrská církev evangelická v Břeclavi

Královna slaví 40. narozeniny

Týden PASCH v Břeclavi 
14. - 16. listopadu 2011

Českobratrská církev evangelická je nejpočetnější česká protes-
tantská církev, která vznikla spojením českých sborů evangelic-
ké reformované církve (kalvinistů) a evangelické církve augsbur-
ského vyznání (literánů) a které navazuje mj. na tradici české re-
formace (viz www.e-církev.cz). Evangelíci se v Břeclavi usadili od 
r. 1545 do r. 1622.

MĚSTO BŘECLAV VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

SLAVNOSTNÍ KONCERT SLOVA A HUDBY
K VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY A 17.LISTOPADU

JAKUB JAN RYBA

ZPĚV SRDCE
    Výbor z vlastního                          Varhanní skladby 

     životopisu J. J. Ryby                   J. J. Ryby
    zpracoval a přednese         hraje

VLADIMÍR MATĚJČEK              VLADIMÍR ROUBAL

KOSTEL SV. VÁCLAVA
ÚTERÝ 15. 11. 2011 V 19 HODIN
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70 000
za 1427

:

Půjčte si a vyhrajte 
bezstarostný víkend.
Era půjčka
Sjednejte si Era půjčku od 17. 10. do 30. 11. 2011 
a vyhrajte jeden ze 150 rodinných víkendů na českých horách! 
Navíc každý získá dárek. Více informací o soutěži 
na www.postovnisporitelna.cz.

WWW.POSTOVNISPORITELNA.CZ | 800 210 210
POŠTOVNÍ SPOŘITELNA JE SOUČÁSTÍ ČESKOSLOVENSKÉ OBCHODNÍ BANKY, A. S.

Era půjčku získáte 
ve Finančním centru 

Břeclav, 
nám. T.G. Masaryka 17, 

tel.: 519 320 012–014 
nebo na vaší 

nejbližší poště.
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T íd ní odpad  zamezuje vzniku nových skládek. 
 

D vodem pro t íd ní odpad  je možnost jejich  
dalšího využití a tedy šet ení p írodních zdroj . 

 

Již 2/3 z nás odpad t ídí, p idejte se i vy… 
 

Ale kam se vzniklým odpadem? Do jaké nádoby co pat í?  
Poradíme vám… 

 
 

Odpad ur ený do nádob:  
 

Sm sný komunální odpad  
Nádoby: plechové, erné nebo zelené  
Vhazujte: odpad z b žného chodu domácnosti mimo separované složky odpadu specifikovány dále 
 

Separovaný odpad – SKLO 
Nádoby: ozna ené zelené nádoby nebo tzv. zvony 
Vhazujte: sklen né láhve a nádoby, st epy, tabulové sklo, sklen né obaly apod. 
Nevhazujte: porcelán, keramika, zrcadla, automobilová skla, varné desky,  
 skla zpevn ná drátem, žárovky, zá ivky, výbojky, plexisklo 
 

Separovaný odpad – PAPÍR  
Nádoby: modré  
Vhazujte: papír, asopisy, noviny, sešity, knihy, brožury, reklamní tiskoviny,  
 ú tenky, dopisní obálky, kartony apod. 
Nevhazujte: mastný a jinak zne išt ný papír 
 

Separovaný odpad – PLASTY  
Nádoby: žluté  
Vhazujte: PET láhve, plastové nádoby a obaly, kelímky, fólie, sá ky, polystyren,  
 plastové hra ky, krabice od mléka a džus , CD, DVD apod. 
Upozorn ní: PET láhve p ed vyhozením sešlápn te nebo zmá kn te 
 

 

Odpad ur ený na r zná místa sb ru: 
 

Objemný odpad  
Pat í sem:  nábytek, koberce, matrace, textil apod. 
Místa sb ru: • Sb rný dv r B eclav 
 • T ídírna Hrušky 
 • velkoobjemové kontejnery p istavované v pravidelných intervalech 
 

Nebezpe ný odpad 
Pat í sem:  odpad s obsahem škodlivin, léky, baterie, akumulátory, zá ivky, výbojky, barvy,  
 edidla, oleje, repelenty, zbytky isticích prost edk  a hnojiv, apod. 
Místa sb ru: • Sb rný dv r B eclav 
 • Mobilní sb rný dv r p istavovaný v pravidelných intervalech 
 • léky lze odevzdat v lékárn  
 

Děláme to pro vás rádi.
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Bioodpad 
Pat í sem:  posekaná tráva, seno, sláma, listí, kv tiny, zelenina, ovoce, slupky z brambor  
 a citrusových plod , kávové sedliny, vyluhované ajové sá ky,  
 zbytky pe iva, kousky v tví strom  i ke  do 30 cm apod. 
Nep ijímáme: zbytky jídel, vaje né sko ápky, maso a kosti, oleje a tuky, uhynulou  
 zv , popel z uhlí a briket, zví ecí exkrementy,kamení, smetky  
 z chodníku a silnic apod. 
Místa sb ru: • T ídírna Hrušky 
 • Sb rný dv r B eclav  
 
Kovové obaly 
Pat í sem:  plechovky od potravin a nápoj , plechové obaly od kosmetiky, alobal,  
 hliníkové nádobí, plechy apod. 
Místa sb ru:  • Sb rný dv r B eclav 
 
Elektrická a elektronická za ízení 
Pat í sem:  staré nebo nepoužívané elektrospot ebi e, elektronika, chladící  
 za ízení, televize, monitory, pra ky, (bílá technika), apod. 
 Upozorn ní: za ízení musí být v kompletním stavu v etn   
 p ívodní š ry i vidlice do elektrické zásuvky 
Místa sb ru: • Sb rový dv r B eclav 
 • Elektroza ízení v rámci zp tného odb ru lze odevzdat u jejich prodejc   
 • ervené nádoby  
 
Stavební odpad 
Místa sb ru:  • T ídírna Hrušky (zde možnost uložení v tšího množství odpadu)  
P ijímá:  d evo, zne išt né plastové obaly, asfaltové sm si neobsahující dehet, zemina a kámen 
neobsahující  nebezpe né látky, sm sný stavební a demoli ní odpad neobsahující rtu  a další nebezpe né 
látky, beton,  cihly, tašky, keramické výrobky, izola ní materiály, stavební odpad na bázi sádry 
 • Sb rný dv r B eclav 
P ijímáme navíc:  veškerý stavební odpad obsahující nebezpe né látky, kovy (v etn  jejich slitin),  
 plastové podlažní krytiny, plastové potrubí 
 
Jednotlivé složky odpadu se nesmí míchat. 
 
 

Adresy: 

 
 
 

 
TEMPOS B eclav a.s. 
t ídírna - Hrušky 
B eclav, 690 94 
 
Tel.: 519 372 051 
 
Otevírací doba: 
Letní provoz Po až Pá:     6:00 – 14:30 
Zimní provoz Po až Pá:    7:00 – 15:30 
 
Ob ané jsou povinni hradit všechny odpady.  
Zdarma se odebírá pouze komunální odpad  
do 100 kg. 
 

 
Sb rný dv r B eclav 
Sovadinova 2 
B eclav, 690 94 
  
Tel.: 519 326 044 
 
Otevírací doba:  
úterý a tvrtek od 7 do 19 hodin 
sobota od 7 do 17 hodin. 
 
Ob an m jsou odebírány odpady zdarma,  
krom  stavební sut , ta je odebírána za úplatu.  
Za pneumatiky je vybírán manipula ní poplatek. 

w w w . t e m p o s a s . c z
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Děti si v říjnu na ZŠ Slovác-
ká mohly na takzv. demohodině 
vyzkoušet angličtinu s rodilou 
mluvčí, která k výuce přistoupila 
opravdu netradičně. Američanka 
z agentury Wattsenglish svým 
výstupem nadchla nejen žáky 
prvního stupně, ale také rodiče. 
V několika desítkách minut do-
kázala děti plně vpravit do lekce. 
Kreativní výuka, při níž lektorka 
používala verbální i nonverbální 
výrazy, se od běžných hodin an-
gličtiny výrazně lišila. Hovořila 
navíc pouze anglicky, díky způ-
sobu výuky však dětem neděla-
lo problém učitelce porozumět. 

Ředitelka ZŠ Slovácká Iva Jo-
bánková společně s jedním z rodi-
čů Kamilem Balgou totiž odstar-
tovali projekt, v rámci kterého by 
měl v budoucích letech na břeclav-
ských základních školách trvale 
vyučovat rodilý mluvčí. „V rámci 
zlepšovacích návrhů jsem na škol-
ské radě zkusil navrhnout kreativ-
ní vyučování angličtiny rodilým 
mluvčím, na které se zaměřuje 
právě agentura Wattsenglish. Ze 

svého života vím, že čím dříve se 
děti začnou jazyk učit, tím lépe jej 
poté umí. Je také třeba, aby se děti 
jazyk učily dobrovolně a rády. Ne 
každý má navíc možnost podívat 
se o letních prázdninách na něko-
likatýdenní jazykový kurz třeba 
do Anglie. Rodilý mluvčí by ne-
měl učit jen ty nejmenší, velkým 
přínosem bude také pro starší 
a pokročilé angličtináře, kterým 
poskytne patřičnou zpětnou vaz-
bu. V ideálním případě bychom 
chtěli dosáhnout toho, aby byl 

mluvčí v Břeclavi celý týden, ka-
ždý den na jiné základní škole,“ 
vysvětlil Balga. 

Na demohodině zaplnili rodi-
če a děti dvě třídy. „Projekt od-
startoval v říjnu s tím, že na ZŠ 
Slovácká jsme chtěli právě úvod-
ní demohodinou dětem i jejich 
rodičům ukázat, jakým způso-
bem bude výuka probíhat. Rodilý 

mluvčí by měl postupně vyučovat 
na všech břeclavských základ-
ních školách. Záleží samozřejmě 
na zájmu,“ doplnila ředitelka ZŠ 
Slovácká Iva Jobánková.

Rodilý mluvčí přitom musí 
splňovat přísná kritéria. „Zatím-
co v devadesátých letech mnohdy 
vyučovali angličtinu rodilí mluv-
čí bez vztahu k dětem, či bez po-
třebných pedagogických znalostí, 
dnes je tomu jinak. Mluvčí agen-
tury jsou profesionálové, kteří si 
navíc neustále musí doplňovat 
vzdělání. Služba je zpoplatněná, 
takže jsme klienty agentury a ta 
nám poskytuje garanci profesio-
nálních výkonů. Suma, kterou ro-
diče zaplatí, však není neúměrně 
vysoká. I přesto bychom v příš-
tích letech uvítali finanční vý-
pomoc města. Protihodnotou by 
byly prokázané kvalitní dosažené 
výsledky,“ uzavřel Balga. 

(dav, foto dav)

Rodilá mluvčí nadchla děti i rodiče

Děti prožily týden zdraví, umí 
si už správně vyčistit zuby

Jak si správně vyčistit zuby, 
jak se chovat, když jsme nemoc-
ní. Kolik pohybu tělo potřebuje, 
čeho máme jíst více a čeho méně. 
Co je pro děti nebezpečné. Na to 
všechno už znají odpověď školáci 
a školčata některých základních 
a mateřských škol v Břeclavi. Je-
jich paní učitelky a vychovatelky 

je totiž za-
poji ly do 
Dnů zdra-
ví, a tak na 
ně po celý 
jeden říj-
nov ý t ý-
den čeka-
la řada za-
jímav ých 
akcí.

„K pro-
jektu jsme 
se připo-
jili proto, 

abychom dětem v jednom týdnu 
ukázali, co je zdravé a jak se mají 
chovat. Ale takovéto akce dě-
láme i normálně přes rok. Tře-
ba minulý týden jsme se bavili 
o sklizni, takže teď jsme jim ještě 
navíc řekli, že v ovoci a zelenině 
jsou potřebné vitamíny,“ usmí-
vala se ředitelka Mateřské školy 
Hřbitovní Jitka Kocábová. Jak 
prozradila, na žáčky čekala také 
instruktáž o správném čistění 
zubů a malý dárek v podobě kar-
táčku.

Podobný program, jen pro 
starší děti, připravili také učitelé 
v Základní škole Na Valtické. Na 
prvňáčky čekaly debaty o třídě-
ní odpadu, alkoholu, zdravé výži-
vě, kouření, nebezpečí drog a ani 
tady nechybělo správně čistění 
zubů. Starší žáci si ještě v listopa-
du užijí zajímavé besedy. 

(ewi, foto dav)

V rámci mezinárodního roku 
lesů připravili úředníci z břeclav-
ského odboru životního prostředí 
společně s Lesy ČR zajímavou ex-
pedici pro místní školáky. Čtvr-
ťáci ze ZŠ Komenského a ZŠ Jana 
Noháče se v říjnu vypravili do 
nitra lužních lesů. „V srdci obo-
ry Soutok školáky nejvíc zaujalo 
setkání s divokými prasaty, před 
samotnou výpravou děti dostaly 
přednášku o zvířatech, rostlinách 

a stromech v oboře. Ze zážitků to-
hoto výletu navíc školáci nama-
lují obrázky, které budou vysta-
veny v budově městského úřadu. 
Z těchto prací vybereme nejzda-
řilejší, které ohodnotíme věcnou 
cenou,“ vysvětlila vedoucí odbo-
ru životního prostředí Hana Hře-
bačková. Někteří umělci se vrhli 
do práce už přímo na silnici před 
zámečkem Pohansko. 

(dav, foto dav)

Školáci uprostřed lužních lesů

v areálu nemocnice 
ve Valticích nabízí

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRANÍ A MANDLOVÁNÍ 
PRÁDLAPRÁDLA

DOPRAVA ZDARMA
Tel.: 519 363 171, 519 363 172

www.valticeservis.cz
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Na konec tohoto měsíce připa-
dá první adventní neděle a nastá-
vá tedy, jako každý rok, příprav-
ná doba, jež předchází vánočním 
svátkům. I když většina tradic 
spojená s tímto obdobím již ne-
návratně zmizela v minulosti, 
zůstala však naštěstí vůle a chuť 
konat dobré skutky a přispívat na 
dobročinné účely. 

V sobotu 26. listopadu Měst-
ské muzeum a galerie v prosto-
rách břeclavské synagogy již po-
sedmé připravuje předvánoční 
„Adventní inspiraci v synago-
ze“. Právě pokračující úspěšná 
spolupráce s Oblastní charitou 
Břeclav dává této akci duchovní 
smysl nadcházejícího období ad-
ventu. Letos poprvé hlavní pro-
stor se svými četnými a rozma-
nitými prodejními výrobky bude 
mít Květinové studio Kopretina 
z Břeclavi (paní Marie Hynko-
vá letos plní další mateřské po-
vinnosti), návštěvníci se budou 
moci po celou dobu trvání akce 
seznamovat s jejími technologie-
mi a aranžérskými postupy. Po-
dobně i další prodejci tradičních 
lidových a rukodělných výrobků 
(perníky, figurky z kukuřičného 
šustí, ruční keramika, malované 

sklo, vánoční ozdoby, skleněné 
šperky, svíčky z včelího vosku, 
vánoční pohledy a kalendáře, 
dřevěné hračky) nabídnou kro-
mě hotových věcí i ukázky zho-
tovování jednotlivých předmě-
tů. Nabídku obohatí i stánek se 
sortimentem ručně zhotovených 
svíček a dalších výrobků klientů 
Chráněné dílny ze Znojma a ne-
bude chybět ani tradiční medovi-
na z Valašska.

Adventní akce bude slavnost-
ně zahájena v 9. 30 tradičním vy-
stoupením Folklorního kroužku 
při MŠ Hřbitovní Stará Břeclav 
pod vedením Jaroslava Švacha, 
ve 14. 30 hod pak zazní z ženské 
galerie synagogy klasické vánoč-
ní skladby v provedení Pěvecké-
ho sboru při chrámu sv. Václava 
v Břeclavi. A jako pokaždé, po celý 
den náladu navodí koledy v klavír-
ní úpravě Štěpána Káni. Pro malé 
návštěvníky, kteří si budou chtít 
vyzkoušet vlastní dovednost při 
tvorbě vánočních dekorací a zdo-
bení perníčků bude letos rozšířen 
prostor dětské vánoční dílny při-
pravené ZŠ Slováckou pod vede-
ním Mgr. Dagmar Malinové.

Doufáme, že tak jako v letech 
minulých, si akce najde nejen 

mezi břeclavskými obyvateli své 
příznivce, že se podaří v synagoze 
mezi 9 a 16 hodinou vytvořit pří-
jemnou náladu a že první advent-
ní neděli i celé následující krásné 
období bude Váš byt zdobit třeba 
nějaká maličkost zakoupená prá-
vě tento den. Hřát by měl i pocit 
splněné pomoci potřebným. Vý-

těžek z dobrovolného vstupného 
a charitativního prodeje bude le-
tos věnován na zakoupení elek-
trického lůžka pro nemocné 
klienty Charitní ošetřovatelské 
a pečovatelské služby.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

V listopadu uplyne právě 
110 let od vzniku místní železnič-
ní tratě Břeclav – Lednice. Želez-
niční provoz v Břeclavi, zahájený 
v roce 1839, se postupně rozvíjel 
po celou druhou polovinu 19. sto-
letí a význam Břeclavi jako důle-
žitého železničního uzlu vzrostl 
i vybudováním trati do Miku-
lova, Hrušovan nad Jevišovkou, 
později prodloužené do Znoj-
ma v roce 1872. Spojení se sta-
nicí Kúty se realizovalo 8. září 
1900 a 17. listopadu následující-
ho roku začíná pravidelná dopra-
va do Lednice. O osm let později 
se začalo také s budováním tra-
ti do Bratislavy. Na přelomu 19. 
a 20. století dochází i k výrazné 
výstavbě budovního fondu jak ve 
stanici, tak pro vlakový personál; 
došlo k vybudování krytých ná-
stupišť s podpovrchovými přícho-
dy a celé nádraží získává secesní 
ráz.

V tomto období dochází 
i k posledním úpravám lednické-
ho zámeckého parku, který se tak 
těsně přiblížil k nově vybudova-
nému vlakovému nádraží, které 
bylo koncem 19. stol. vystavěno 
podle návrhu lichtenštejnské-

ho stavitele Karla Weinbrennera 
(mj. i autora novogotického poš-
torenského kostela). Ke stavbě 
bylo použito glazované kerami-
ky vyráběné v cihelně v Poštorné, 
a tak stanice Lednice na Moravě 
se může dodnes pochlubit jedi-
nečnou architekturou z devate-
náctého století z původní míst-
ní lichtenštejnské cihelny. Pa-
mátkově chráněná budova byla 
v roce 2009 ve finále soutěže 
o nejkrásnější železniční budovu 
v republice.

Krásu a poetiku zaniklého 
parního světa na kolejích dnes 
již připomínají jen občasné nos-
talgické jízdy. Městské muzeum 
a galerie připravilo výstavu fo-
tografií novináře Milana Vojt-
ka, který se dlouhá léta právě 
těmto retro akcích věnuje a za-
chycuje svým objektivem. Ver-
nisáž se uskuteční 10. listopadu 
v 17 hod v prostorách břeclavské 
synagogy. 

Výstava s názvem „Toulky 
po kolejích“ potom potrvá do 
15. ledna roku 2012.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městské muzeum 

a galerie Břeclav

Do Národního divadla s Jiho-
moravským krajem. Tak se jme-
nuje projekt, který má zpřístup-
nit divadelní představení všem 
Jihomoravanům, kteří mají z dů-
vodu geografického, sociálního 
či zdravotního handicapu zne-
snadněný přístup k představení 
Národního divadla v Brně. 

Divadlo tak nabízí zájemcům 
dopravu do Janáčkova divadla, 
Mahenova divadla či Divadla Re-
tuda zcela zdarma. Podmínkou je 

pouze vytvoření skupiny zájem-
ců v minimálním počtu čtyřice-
ti lidí. Navíc senioři a invalidní 
důchodci bez průkazu ZTP mají 
30% slevu na představení, studen-
ti, děti a držitelé průkazů ZTP/P 
mají slevu ve výši 50%. 

Nabídka zahrnuje vybraná 
představení opery, činohry a ba-
letu. Bližší informace podá Ve-
ronika Zelenková na e-mailu ze-
lenkova@ndbrno.cz a na telefonu  
542 158 233. 

Adventní inspirace v synagoze již po sedmé

Fotografická výstava 
„Toulky po kolejích“

Divadlo nabízí 
dopravu zdarma

Bejkárna u vola

4. listopadu 

TEACHERS
známá břeclavská skupina, 

milující 60. léta (repertoár Beatles, Rolling
Stones, Deep Purple, Olympic…)

* * *

18. listopadu

VĚTRY Z JIHU
hrají písně domácí i světové, rockové 

a bigbítové hudby

* * *

26. listopadu  

CIMBALLICA KAPURA

* * *

Každý pátek a sobota 

Oldies párty 80. a 90. léta

* * *

Každá akce začíná ve 21.00 h.
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. RD 4+1 v klidné části s vjezdem, 2 garáže-
mi, dvorem a zahradou. Údržba dobrá, vhodná 
modernizace, výměra 627 m2 . . . . 2,562.500 Kč

* Bř. centrum komerční prostory po rekonstrukci 
- 2 místnosti, koupelna s WC, 68 m2, zvýšené 
přízemí, samostatné topení PRONÁJEM 

6.000 Kč + energie
Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* St. Bř. byt 1+1, 2. p., nový, podlah. topení, 37 m2, PRONÁJEM. . . . . . . . . . . . . . . . 5.800 Kč+ el.
* Bř. centr. nový mezonet. byt 2+1 s terasou, 3.p. 79 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . .8.500 Kč/měs. +el.
* Bř.  byt 2+1, příz., po rek., sam. topení, 56 m2, PRONÁJEM  . . . . . . 6.500 Kč+ 2.000 Kč energie
* Bř. RD 2+1 s garáží (bez pozemku), sam. topení, 56 m2, PRONÁJEM. . . . . . . . 6.000 Kč+inkaso
* Bř.  RD 3+1, veranda, dvůr, vým. 166 m2, vhodné k bydlení i podnikání  . . . . . . . . . . . . info v RK     
* Poštorná RD 3+1, po rekonstr., včetně linky a spotřebičů, 103 m2 . . . . . . . . . . . . . . 1,550.000 Kč 
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . .  570.000 Kč  
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12.p. dva balkony, udržovaný, bez úprav   . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . 2,060.000 Kč 
* Bř. dům, kanceláře 80 m2, byt 3+kk, parkování PRONÁJEM . . . . . . . . . . 14.000 Kč/měs.+inkaso 
* Bř. centr. 1.p. nadstand. kancelář, vzorková prodejna 68 m2 PRONÁJEM . . . . . . 12.000 Kč/měs.
* Bř. atraktivní třípodlažní polyfunkční dům s obchody a kancelářemi, 
   vlast. parkovištěm pro 30 aut, pozemek 1.195 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
* Bř. kanceláře 25 m2, 1.p. polyf. domu, klimatizace, internet, parkoviště   . . . . . . . . . . . os. jednání

Vybíráme z naší nabídky:
RD 5+1 Břeclav-centrum, s garáží, zahrada, po rekonstrukci CP: 269 m2  . . . . . . . . . . . .cena k jednání 
RD 3+1 Hrušky, pěkný, zahrada, CP: 2100 m2, ihned volný CP: 2100 m2 . . . . . . . . . . cena: 1.8000,- Kč
Byt OV 4+kk, Břeclav-Na Valtické, prosklená lodžie, slušný, udržovaný . . . . . . . . . . . . . . 800.000,-Kč
Byt OV 2+1 Poštorná CP: 55 m2, balkon, po celkové rekonstrukci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900.000,-Kč
Byt OV 4+1 Břeclav ul. Slovácká, po část. rekonstrukci, CP: 72 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980.000,-Kč
RD 5+2 Valtice, CP: 1949 m2, přízemní, rohový, dobrý tech. stav. PO SLEVĚ . . . . . . . . . . . 2,100.000,-
RD 3+1 Charvátská N. Ves, dvůr, zahrada CP: 698 m2, PO SLEVĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,550.000,-Kč
Zahrada Na Širokých s obytnou chatou, CP: 1400m2, udržovaná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590.000,- Kč
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Výstava soch a plastik Tomiše 
Zedníka byla zahájena 13. 10. 2011. 
Práce sochaře a řezbáře v sobě 
snoubí umělecký kumšt, vidění 
tajemného světa, invenci a potom 
nezbytný fortel. Když do těchto 
ingrediencí přidáte lásku ke dře-
vu a pracovitost, potom vznikne 
ucelený portrét Tomiše Zedníka.

O mužích se všeobecně říká, 
že jsou velké děti, hračičkové, 
věčně mladí. O Tomišovi Zední-
kovi to platí bezezbytku. Zední-
ka zdobí hravost a tisíce nápadů, 
ale zejména lehkost s kterou rea-
lizuje své výjevy. Nenechte si vý-

stavu ujít, věříme, 
že potěší každé-
ho návštěvníka. 
Končí 25.11. 2011.

Antonín Voj-
tek reprezentuje 
výtvarné umění 
ČR na Slovensku 
v Michalovcích 
v Zemplínském 
muzeu a v Koši-
cích ve Východo-
slovenském gale-
rii. Tyto výstavy 

jsou součástí Dnů české kultury 
a bude vystaveno více než 100 děl 
malíře A.V. ve dnech 24.10. až 
25.11.2011. 

Galerie nabízí – stálou ex-
pozici šperků ze dřeva,více než 
sto grafických děl,veškeré služ-
by související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv. 
519 372118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul.J.Moláka na 
zazvonění nebo na telefon.

Celá nabídka na  www.bvreality.cz

Z naší nabídky vybíráme:

10216   RD Břeclav-Poštorná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400.000,- Kč vč. prov. RK
10214   RD Břeclav-Poštorná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950.000,- Kč bez prov. RK
11214   RD Břeclav-Poštorná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990.000,- Kč bez prov. RK
11213   RD Strážnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800.000,- Kč k jednání
11205   RD V. Bílovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info. v RK
11210   RD Bavory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info. v RK
11211   RD Hlohovec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650.000,- Kč vč. prov. RK
11212   RD Mor. Žižkov (velmi zajímavé)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.100.000,- Kč bez prov. RK
11005   RD 3+1 Lednice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300.000,- Kč bez prov. RK
11013   DB 2+1 Břeclav-centrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590.000,- Kč bez prov. RK
11011   DB 2+1 Břeclav-centrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960.000,- Kč bez prov. RK
10010  OV 3+1 Břeclav-Dubič . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 350.000,- Kč bez prov. RK

MEGARON REALITY
Lidická 1, Břeclav (u splavu)
724 174 124, 519 321 845
www.megaronreality.cz

RD 3+1, dvůr, zahrada, vinný sklep, CP 945 m2……Přítluky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.100.000,-Kč
RD 5+1, dvůr, CP 699 m2……Tvrdonice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.200.000,-Kč
RD 5+1, dvůr, zahrada, vinný sklep, CP 550 m2……Valtice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.590.000,-Kč
RD 4+1, dvůr, zahrada, k rek. nebo na stav. pozemek, CP 468 m2……Hrušky   .  .  550.000,-Kč
RD 6+kk, NOVOSTAVBY, garáž, pozemek od 1153 m2……Lednice  .  .  .  .  .  .  od 4,25 mil. Kč
RD 4+1, zahrada, bazén, garáž. stání, vinný sklep, CP 262 m2……BV-Poštorná  .  . 4,2 mil. Kč
RD 3+2, dvůr, zahrada, garáž, CP  455 m2……Stará Břeclav .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.200.000,- Kč
DB 2+1 s jídel., po celk. rekon., vlastní topení, 2.NP/2,61,5 m2……Zaječí  .  .  .  .  .  750.000,-Kč
DB 3+1, balkón, plast. okna, 2.NP/8, 73 m2……BV-centrum.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  700.000,-Kč
DB 2+1, 5.NP/6 , 46 m2……BV-Valtická  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  545.000,-Kč
OV 2+1, balkón, zděný, plast. okna, sklep, 2.NP/4 , 60 m2……BV-Fintajslova .  .  .  890.000,-Kč
DB 2+1, šatna, lodžie, plast. okna, komora, 12.NP/13,59 m2……BV-centrum.  .  .  650.000,-Kč
OV 3+1, 2x balkón, 3.NP/8, 75 m2 ……BV-centrum .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 980.000,- Kč
Stavební pozemek k výst. rodinného domu, 458 m2……Kostice.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  350.000,-Kč
Pronájem DB 3+1, lodžie, nová kuch. linka 6.NP/6,70 m2……BV-Valtická   .  .8.000,-Kč/měsíc 
.  .  .  . kompletní a aktuální nabídku všech nemovitostí najdete na www.megaronreality.cz  .  .  .  .

Populární cestovatelský pořad

CYKLOTOULKY 
s tématem Břeclav naleznete na

http://www.cyklotoulkytv.cz/breclav
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Pátek 28.10. a sobota 29.10. v 17:30 a neděle 30.10. v 15:00 
ŠMOULOVÉ 
Rodinná komedie, ve které se pojí animovaný i hraný film, uvádí na plátna kin všem 
dobře známé modré hrdiny, Šmouly. Zlý čaroděj Gargamel vyžene Šmouly z jejich 
vesničky a během následného pronásledování všichni společně projdou kouzelným 
portálem, který je zavede do našeho světa, přímo doprostřed newyorského Central 
Parku. 
Animovaný, USA, 2011, dabing, přístupný, 102 min., 70,- Kč. 
 
Pátek 28.10. a sobota 29.10. ve 20:00 
BLÁZNIVÁ ZATRACENÁ LÁSKA 
Čtyřicetiletý Cal Weaver (Steve Carell) prožívá svůj sen – má dobrou práci, hezký 
dům, skvělé děti a za manželku lásku ze střední školy. Když ale zjistí, že ho jeho 
žena Emily (Julianne Moore) podvádí a chce se s ním rozvést, jeho „dokonalý“ život 
vezme rázem za své. A co je horší – Cal se ocitne ve světě svobodných, jenže sám 
už několik desítek let nerandil, a tak zažívá jeden neúspěch za druhým.  
Režie: Glenn Ficarra, John Requa. Hrají: Emma Stone, Ryan Gosling, Julianne 
Moore, Steve Carell, 
Komedie, USA, 2011, titulky, od 12 let, 118 min., 70,- Kč. 
 

Pátek 11.11. a sobota 12.11. v 17:00 a neděle 13.11. v 15,00 
AUTA 2 
Hvězdné závodní auto Blesk McQueen a jeho přítel, jedinečný odtahový vůz Burák, 
se dostanou na úžasná místa, když je jejich cesta zavede za moře. Tam budou 
soutěžit ve vůbec prvním celosvětovém závodě Grand Prix, kde se má rozhodnout   
o nejrychlejším autě na světě. Ale cesta na šampionát je plná děr, objížděk               
a komických překvapení, když se Burák připlete do svého vlastního netušeného 
dobrodružství - mezinárodní špionáže. 
Rodinný, USA, 2011, DABING, přístupno, 110 min., 70,- Kč. 
 
Úterý 15.11. ve 20,00 v rámci PASCH týdne v Břeclavi 
GOOD BYE, LENIN ! 
Za podpory GOETHE INSTITUT 
Komedie, Německo, 2003, přístupno, 112 min., 30,- Kč. 
 
Pátek 18.11. a sobota 19.11. ve 20:00  
KOVBOJOVÉ A VETŘELCI 
Cizinec (Daniel Craig), který se probral z bezvědomí poblíž města Absolution, si 
naprosto vůbec nic nepamatuje. Jediným vodítkem k jeho minulosti je podivný 
náramek na zápěstí. Celková amnézie je mrzutá věc, obzvlášť když se ocitnete ve 
městě, které nenávidí lidi odjinud a kde vládne tvrdou rukou nesmlouvavý plukovník 
Dolarhyde (Harrison Ford), jenž ho řídí metodou pěsti a biče. Absolution žije ve 
strachu a brzy bude ještě hůř. Shůry přicházejí podivné zvuky a oslepující světla, 
obyvatelé města beze stopy mizí a nikdo neví, jak se bránit a kdy přijde řada… 
Thiller, SCI-fi, USA 2011, přístupno, 118 min., 80,- Kč. 
 
NA LISTOPAD DÁLE PŘIPRAVUJEME: 
 

TŘI MUŠKETÝŘI 3D 
 

MÉĎA BÉĎA 3D 
 

DŮM 
 

RODINA ZÁKLAD STÁTU 
  

HARRY POTTER  
– RELIKVIE SMRTI 3D 
Oba díly ve velkém promítání 
 
TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ 3D 
I                          RTY V KINĚ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 
 
Omlouváme se  
za omezení 
provozu v měsíci  
LISTOPADU. 
Vše je z dobrých  
důvodů – digitalizace 
kina Koruna v Břeclavi. 
Digitalizace vám 
přinese dřívější  
uvádění filmů, 
kvalitnější zvuk i obraz 
a uvádění titulů v 3D  

sál kina Koruna jak ho neznáte  

OTEVŘENÍ PO REKONSTRUKCI  
PLÁNUJEME 10.11.2011  
Vzhledem k uzávěrce Radnice a složitosti certifikace je vše bez záruky,  
ale o to snad pro vás s větším překvapením… 
Prosím sledujte naše stránky 
www.kinobreclav.webnode.cz 
a nový měsíční program kina, kde budou podrobnější informace. 
 
Děkujeme za pochopení. 
Vaše Koruna 
………………………………………………………………………………………. 
 

KONCERTY V KINĚ                          RTY V KINĚ                

Úterý 1.11. v 19:30                                                          

TOMÁŠ MATONOHA 
JOSEF POLÁŠEK 
TALK SHOW KDE MŮŽETE OČEKÁVAT VŠE…                                          Vstupné: 300,-Kč 
 

 

Středa 9.11. ve 20:00  CAFETERIE                                                      
BRINK MAN SHIP - Švýcarsko 
URBAN ELEKTRONIC JAZZ  -  špičková kapela ze Švýcarska        Vstupné: 120,-Kč 
 

Úterý 15.11. v 17:00                                                
Marek DZIRAZA - přednáška  
FAKTOR ÚSPĚCHU A SMYSL ŽIVOTA  
– ve vstupném je kniha od autora -                                             Vstupné: 300,-Kč 
 

Středa 23.11. v 19:30                                                     

RADÚZA  S kapelou                                                              

.                                                                                  Vstupné: 320,-Kč 
 

Sobota 3.12. v 16:00                                                   

REGINA – sraz absolventů                                              
.                                                                                   
 

Sobota 3.12. ve 20:00                                                    

DEMIŽON 
- koncert  legendární  břeclavské    
folkové skupiny                                                             .                                             
.                                                                                   Vstupné: 80,-Kč 
 

kinocafeterie: otevírací doba – předprodej 
 

otevřeno: ÚT-PÁ 13,00 - 22,00, SO 15,00 – 24,00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.webnode.cz 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        

       REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
       30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 
       POTOM JE DÁVÁME DO VOLNÉHO PRODEJE ! 
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Tradiční oděv Podluží a Zá-
horí si mohou nově prohlédnout 
obyvatelé i návštěvníci Břeclavi. 
A to na internetu díky mirko-
projektu, do kterého se zapojila 
břeclavská etnografka z Městské-
ho muzea a galerie Alena Káňová 
a její kolega ze Záhorského mu-
zea ve Skalici. První představení 
nové zábavně naučné stránky se 
uskutečnilo na vernisáži fotogra-
fa Milana Bruchtera.

„Důvod je nasnadě. Milan 
Bruchter spolupracuje s časo-
pisem Malovaný kraj, který ce-
lou akci zaštiťuje. Stejně tak i já 
s ním spolupracuji. Malovaný 
kraj navíc letos slaví pětašedesá-
té výročí. A město jej podporuje 
každoročně dotací,“ uvedla ředi-
telka muzea Alena Káňová.

Jak vysvětlila, cílem projek-
tu je představit široké veřejnos-
ti populárněvědeckou formou 

a prostřednictvím nejrychlejší-
ho a nejobsáhlejšího média, in-
ternetu, kroje dvou sousedních 
národopisných regionů ze dvou 
blízkých zemí. Peníze na pro-
jekt se podařilo získat z evrop-
ských fondů v rámci přeshraniční 
spolupráce se Slovenskem. 

„Na stránkách 
zájemci najdou 
nejen fotografie 
a kresby, ale ča-

sem bude k dispozici i speciální 
pexeso. Stránka www.folkloratra-
dice.eu bude fungovat během ně-
kolika málo dní,“ dodala Káňová 
s tím, že pokud se podaří získat 
další grant, mohli by muzejníci ča-
sem představit také tradice a další 
zajímavosti z regionů.            (ewi)

Projekt představí kroje Podluží a Záhorí na internetu

V travnatém dolíku 
před vstupem do budo-
vy břeclavské polikli-
niky jsou umístěny dvě 
sochy. Jednou z nich 
je keramická plastika 
ležící ženy. Jejím au-
torem je akademický 
sochař starší generace 
Václav Frydecký. Na-
rodil se 8. září 1931
v Olomouci. Tam se 
také vyučil řezbářem 
u mistra J.Kubečky. 
Inspirativní prostředí 
podnítilo jeho výtvar-
né sklony. Poté odchá-
zí na Vysokou umělec-
koprůmyslovou školu 
v Praze k profesoru 
Bedřichu Stefanovi 
(1950 – 1953). Po třech 
letech přestoupil na 
pražskou Akademii výtvarných 
umění (1953 – 1957). Když ukončil 
studia, působil jako odborný asi-
stent u profesora Jana Laudy. Po 
jeho smrti je postupně asistentem 
u profesorů Vincence Makovské-
ho, Karla Hladíka a docenta Jiří-
ho Bradáčka. V letech 1962 – 1971 
je odborným asistentem kreslení 
pro sochaře a architekty. Po čase 
opouští AVU a přechází na volnou 
nohu. Věnuje se sochařské práci 
ve spolupráci s architektem. Vý-
znamná je i jeho sochařská por-
trétní tvorba. Pracuje v kameni, 
dřevě, kovu a ve skle. Odborná 

literatura uvádí, že „Obsahovou 
stránku konkrétního díla pro-
mítá nejčastěji do roviny alegorie 
a symbolu.“ Profesor František 
Dvořák (autor Frydeckého mo-
nografie) v jeho případě hovoří 
o „ barokním dynamismu.“ Vác-
lav Frydecký má za sebou celou 
řadu realizací ve spolupráci s ar-
chitektem, autorských a kolektiv-
ních výstav. Jeho díla jsou zastou-
pena ve sbírkovém fondu Národ-
ní galerie Praha, Galerie umění 
v Karlových Varech, Galerie vý-
tvarných umění Havlíčkův Brod, 
GVU Náchod, GVU Klenová atd.

Keramická plastika ležící ženy 
má všechny typické rysy socha-
řova rukopisu. Postava ležící na 
znak v trávě je pojednána v čis-
tých objemech, s důrazem na ba-
roknost křivek zralého ženského 
těla. Odpočívá, vystavena hře-
jivým paprskům životadárného 
slunce. Váha těla je přenesena na 
levý bok a širokou plochu steh-
na. Pravá noha pokrčená v koleni 
vytváří spolu s oblinou levého ra-
mene pomyslnou křivku končící 
v ženině dlani. Jablko, uložené 
v její prohlubni, spolu s plnými 
ňadry a klínem symbolizují s nej-

větší pravděpodobnos-
tí plody a dary země. 
Pravá ruka je ohnutá 
v lokti dozadu v gestu 
odevzdání. Na válco-
vitém krku odpočívá 
jemně stylizovaná, za-
sněná a takřka neokla-
sicistní hlava. Přestože 
neznáme název plasti-
ky, zdá se, že robust-
nost ženského aktu 
dává vyznít výtvarné 
symbolice plodnosti.

Plastika je vytvoře-
na z poštorenské ka-
meniny. Její povrch je 
jemně pojednán kys-
ličníky železa, umoc-
ňujícími plasticitu ob-
jemů. Délka plasti-
ky je 150 cm, výška
73 cm, šířka 80 cm. 

Její stav je dobrý. Povrch je lehce 
znečištěn ptačím trusem a po-
rostlý mechem. Plastice by pro-
spělo umístění na nízkém soklu. 
Tak by mohly vyniknout všech-
ny části Frýdeckého díla, lehce 
ukryté v trávě. 

Socha byla vytvořena v roce 
1988 na výtvarném sympoziu na 
Širokém dvoře. Toho se zúčast-
nil také profesor Karel Nepraš 
a Miroslav Chlupáč. Akt Václava 
Frýdeckého dokladuje nejen jeho 
výtvarné hodnoty, ale i výrazné 
kvality poštorenské kameniny.

PhDr. Karel Křivánek

Plastika ženy před poliklinikou
Sochy kolem nás

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104

e-mail.: nab.piza@seznam.cze-mail.: nab.piza@seznam.cz

Svaz tělesně postižených v ČR,  o.s. MO Břeclav

P o z v á n k a
na členskou schůzi, která se bude konat 

v pondělí 5. 12. 2011 ve 14.00 hodin
ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Břeclav.
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WWW.GOLFBRECLAV.COM (RECEPCE@GOLFBRECLAV.COM)  tel: 739 918 000 

VÍTÁME VÁS V NOVĚ OTEVŘENÉM KOMPLEXU ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU 

OTEVŘENO: PO-NE 8:00 – 22:00 Těšíme se na vaši návštěvu! 

Aloe Weelness 
Konferenční sál 

Hlídání dětí 
Cadrio fitness  

Spinning 
 

Golf –simulátor 
Golf -odpaliště 
Forever Living 
Golf CAFÉ 
Nekuřácké prostředí 
 

SPORTOVNĚ
RELAXAČNÍ
C E N T R U M
Na Valtické 650/85

691 41 BŘECLAV
tel.: 731 606 054

 - vířivka
- fitcentrum

- 3 druhy saun
- tenisové kurty

- školicí místnost

www.facebook.com/borsclub
relax@bors.cz  www.borsclub.cz

Po - Ne  7:30 - 20:00PPPo NNNe 30 20 00
otevírací doba
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Setkání folklorních legend. 
Tak se jmenovala říjnová akce 
v břeclavském Domě školství, 
která měla za úkol představit sou-
časné generaci zpěváky, taneční-
ky a muzikanty, kteří v minulosti 
svému koníčku – lidové písničce, 
muzice a tanci – věnovali pře-
vážnou část svého života a něco 
v tomto žánru znamenali. Před 

početným publikem se předved-
la Gajdošská muzika s primášem 
Martinem Kurečkou a cimbalis-
tou Františkem Šulákem, zpěvač-
ky Maryška Sochorová, Ludmi-
la Kobzíková a Marie Prajková, 
zpěvák a muzikant Jura Holásek 
a Jožka Ščuka a tanečník a zpěvák 
Jaroslav Švach. 

(red, foto juh)

Židy pohřbené na židovském 
hřbitově v Břeclavi připomíná od 
úterý 18. října nová pamětní des-
ka. Před několika lety ji muzeu 
věnoval břeclavský rodák Hanuš 
Weigl, který před dvěma lety ze-
mřel. Původně měla deska ozdo-
bit síň až v době, kdy bude opra-
vená. Muzeum spolu s radnicí se 
ale rozhodlo vzpomenout na ze-
snulé obyvatele města již letos, a 
to v době, kdy si celý svět připo-
míná sedmdesáté výročí depor-
tace prvních Židů do koncent-
račních táborů.

„Sešli jsme se při příležitosti 
odhalení pamětní desky v den, 
kdy si připomínáme i druhé vý-
ročí úmrtí Hanuše Weigla. Navíc 
je to také sedmdesát let od prv-
ních transportů Židů do vyhla-
zovacích táborů. Po nich zbyla 
prázdná místa, domy, hřbitovy, 
o něž se nikdo nestaral. Zůstal také 
mravní závazek přeživších obyva-
tel naší republiky postarat se o je-
jich památku a nezapomenout na 
situaci, která tehdy nastala. A to, 

že bylo možné, aby bylo zahájeno 
genocidní řešení v takovém rozsa-
hu, jaký historie neznala předtím 
ani potom,“ uvedl starosta Břec-
lavi Oldřich Ryšavý. Ten také vy-
zval obyvatele města, jež dnes žijí 
v bývalém židovském ghettu, aby 
s muzeem spolupracovali na dal-
ším projektu, který má připome-
nout židovské obyvatele. A to díky 
projektu Kameny zmizelých.

Jak podotkla ředitelka břeclav-
ského muzea Alena Káňová, měs-
to se hlásí do nové výzvy přeshra-
niční spolupráce se Slovenskem. 
Pokud uspěje, mohlo by konečně 
dojít k opravě síně za zhruba de-
set milionů korun. „Chceme, aby 
síň sloužila ke kulturně-historic-
kým účelům. Kromě koncertů by 
zde byla i stálá výstava věnovaná 
holocaustu,“ dodala.

Do Břeclavi na slavnostní akt 
zavítali také zástupci Židovské 
obce Brno. Pamětní desku spolu 
se starostou odhalil i Jiří Daníček 
právě z Federace židovských obcí 
v České republice. (ewi, foto ewi)

Desítky fotografií zářících 
barvou jsou v těchto dnech k vidě-
ní v břeclavské synagoze. Oslavu-
jící autor, Milan Bruchter, před-
stavil na říjnové vernisáži digi-
tální snímky z posledních deseti 
let.

„Vybral jsem své nejoblíbe-
nější snímky. Převážná většina 
je z okresu Hodonín, kde mám 
u Čejče své oblíbené místo. Lidé 
ale uvidí i ateliérovky nebo foto-
grafie ze Švédska, kde jsme byli 
s naším spolkem,“ uvedl fotograf 
s tím, že právě snímky ze Švéd-
ska si velmi oblíbil už pro jejich 
uklidňující náladu.

Fotografováním se Bruchter 
baví už sedmadvacet let. A di-
gitální tvorba je podle něj mno-

hem lepší. „Nepatřil jsem k těm 
alchymistům, kteří milovali čer-
nou komoru. Pro mě je to spíše 
zdržování. Je ale pravda, že teď 
mám ovšem fotek velmi mnoho, 
i tisíce. Snažím se odnaučit fotit 
až tolik,“ neskrývá i zápory digi-
tální tvorby.

Bruchter by se rád i vrátil do 
Švédska, které jej inspirovalo. 
„Asi odpovídá také mé současné 
náladě padesátníka,“ usmívá se. 
Výstava je k vidění v synagoze až 
do šestého listopadu. 

(ewi, foto dav)

Folklorní legendy 
se setkaly v Břeclavi

Obřadní síň zdobí pamětní 
deska. Vzpomíná na Židy

Synagogou se nese 
pohoda Bruchtera

Členky Patchworkového klubu Břeclav 
vás všechny srdečně zvou na již 

třetí tradiční výstavu patchworku, 
která se uskuteční ve dnech 30. 11. až 4. 12. 2011 v prostorách 

břeclavské synagogy - denně od 10.00 do 17.00 hodin. 
Výtěžek z prodeje drobných výrobků bude věnován zdravotně 

postižené Karolíně Horské z Valtic. 
Přijďte se podívat a také přispět na dobrou věc.
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V polovině října byly mistrov-
ské soutěže fotbalistů v plném 
proudu. Plejáda družstev MSK 
Břeclav si v nich vede s rozdílný-
mi výsledky. 

Muži MSK A zažívají vlnu 
úspěšných zápasů, pětkrát po 
sobě odešli ze zeleného pažitu 
s tříbodovými ziskem a v tabulce 
se posunuli do silné vedoucí sku-
pinky. Vedení si drží HFK Olo-
mouc před MFK Frýdek-Místek 
a Sigmou Olomouc U18, muži 
Břeclavi byli třetí, po porážce 0:1 
v Líšni spadli na šesté místo, mají 
ale stejný počet bodů jako čtvrtá 
Zbrojovka Brno B a pátý SK Uni-
čov. Trenér Milan Valachovič na-
šel optimální rozestavení hráčů, 
které mladému hráčskému kolek-

tivu vyhovuje a žene ho k dalším 
úspěchům. 

Daří se i mužům MSK B, kte-
ří jsou v 1.A třídě druzí za FK 
Mutěnice, o dva body před Sla-
vojem Velké Pavlovice. Do kád-
ru se úspěšně začleňují odcho-
vanci oddílu, béčko se stává zá-
sobárnou hráčů, dozrávajících 
pro A-tým. Muži MSK C hrají 
IV.třídu, po jedenácti kolech jsou 
v tabulce druzí, suverénně vede 
Sokol Ladná. Po slabším začát-
ku se ve druhé dorostenecké lize 
aklimatizoval nejstarší dorost 
MSK U19. Poslední výsledky ho 
posunuly na čtrnáctou příčku, 
do těsného závěsu za skupin-
ku družstev srovnatelné výkon-
nosti s nadějí dále stoupat blíže 

klidnému středu tabulky. Totéž 
se nedá říci o starším dorostu 
MSK U18, který je v divizi na sa-
motném dně tabulky se ziskem 
jediného bodu. Družstvo proží-
vá krizi, má úzký hráčský kádr 
a psychicky je na tom hodně 
špatně. 

Ve snaze přivodit změnu při-
stoupilo vedení klubu k výměně 
trenéra. Pomoci by měl Milan 
Kušnier, který má za sebou bo-
hatou úspěšnou trenérskou drá-
hu. Mladší dorost U16 je v tabul-
ce stejné soutěže devátý, podává 
vyrovnané výsledky dobré úrov-

ně. Jeho osud je ale závislý na 
konečném výsledku osmnáctky, 
jejíž zlepšení zůstává stěžejním 
úkolem klubu. 

Žactvo MSK od U15 po U12 
startuje v nově vytvořené nej-
vyšší české soutěži, kterou je sou-
těž sportovních center mládeže. 
V silné konkurenci si nejlépe ve-
dou patnáctka a dvanáctka, které 
jsou zhruba uprostřed startovní-
ho pole, ani čtrnáctka a třináct-
ka ale nepatří k celkům, které se 
pohybují v nebezpečné blízkosti 
dna tabulek.

Jaroslav Hýbner

Břeclavští veslaři zazářili na 
19. ročníku Chalupa cupu v Jin-
dřichově Hradci. Letos se opět 
jel distanční závod dračích lodí 
na 500 metrů - (závod měst) – 
Start a cíl byl u plata na nábře-
ží a objížděl se ostrov na rybní-
ku Vajgar. Chybět nemohl ani 
sprinterský závod o vavříno-
vý věnec na 200 metrů. Město 
Břeclav reprezentovali, tak jako 
v předcházejících letech, břeclav-
ští veslaři, které doplnili kama-
rádi z řad cyklistů, a za kormi-
dlo se postavil legendární Vašek 
Chalupa.

Naše posádka měla po loň-
ském vítězství v obou závodech 
laťku posazenou hodně vysoko. 
„Místní Jindřichohradecká po-
sádka, která zvítězila v Rakous-
kém Litschau si věřila a chtěla 
konečně přerušit neporazitel-
nost našich borců,“ řekl kapitán 
břeclavské dračí lodě Josef Akai. 
Nakonec ale v závodě měst naše 

posádka suverénně zvítězila s ná-
skokem čtyř vteřin.

Místní Vajgarská saň vloži-
la tedy všechny síly do závodu 
na 200 metrů a 80 metrů před 
cílem ještě vedla o hlavu draka. 
V posledních metrech ale břec-
lavští zvýšili frekvenci tempa na 
maximum a v cíly strhli vítěz-
ství na svou stranu. Proto také 
putoval pohár z rukou starosty 
města Jindřichův Hradec do tr-
valého držení na veslařský klub 
v Břeclavi. Ve skifařském závo-
dě mužů lehkých vah skončil 
Aleš Suský na třetím místě jen 
těsně za bratry Vetešníky, kte-
ří se již letos kvalifikovali na 
nadcházející olympijské hry 
v Londýně.

Nakonec se ale našim dařilo 
v závodě dvojskifů MIX open, 
kdy Anežka Buzrlová s Alešem 
Suským zvítězili a druhý vavří-
nový věnec přivezli na klub.  

(jn)

Fotbal MSK se střídavými úspěchy

Břeclavští bodovali 
na Chalupa cupu

RESTAURACE 
U DOUBKŮ

Vás srdečně zve

11. - 17. 11. 2011 

Svatomartinské husí speciality

Od 21. 11. 2011 
Dančí speciality

Možnost uspořádání vánočního firemního 
večírku ve stylové vinárně s rotundou

NOVINKA - Denní menu 
Rezervace: 519 334 095

w w w . u d o u b k u . c z



Třiatřicet dívčích a chlapec-
kých družstev z celé republiky se 
sešlo opět po roce v Břeclavi. Na 
již třicátém ročníku Corny stře-
doškolského atletického poháru 
poměřovaly síly nejlepší týmy. 
A nechyběli mezi nimi ani zá-
stupci Břeclavi. Patronkou je již 
několik let světová rekordmanka 
a olympijská vítězka v hodu oště-
pem Barbora Špotáková. 

„Břeclav hostí republikové fi-
nále pošesté. Počasí nám naštěstí 
i letos vyšlo, i když kvůli dešti jsme 
přišli o elektrickou časomíru, tak-
že jsme vše museli měřit postaru 
ručně,“ byl spokojený s průběhem 
pořadatel a trenér břeclavských at-
letů Zbyněk Chlumecký. Jak pro-
zradil, Břeclav mohla díky pořá-
dání finále postavit jak dívčí, tak 
i chlapecké družstvo. 

„Děvčata postoupila na divo-
kou kartu, celkově byla před fi-
nálovým závodem v republice de-
sátá. Chlapci pak čtrnáctí,“ uvedl 
s tím, že Břeclavi nedávno odešla 
skvělá sprinterka, takže i to sto-
jí za horším umístěním. Břeclav 
středoškolský pohár několikrát 
dokonce i vyhrála.

Do Břeclavi zavítala také pa-
tronka soutěže Barbora Špotá-

ková, která nejenže mladé atle-
ty povzbudila, ale zájemcům se 
i podepsala. „Tváří Corny pohá-
ru jsem se stala už v době, kdy 
jsem ještě nebyla tak známá. Zá-
vodů se účastní tisíce mladých 
lidí, takže doufám, že k atletice 
přitáhne další nadšence,“ usmí-
vala se. 

(ewi, foto dav)

Lezci z HK Pálavský věšák 
v říjnu bodovali. Na Mistrovství 
České republiky v lezení na obtíž-
nost v Chocni uspěli Pavel Krůtil 
a Karolína Nevělíková, když po-
stoupili do finále. Krůtil obhájil 
šesté místo, Nevělíková vybojo-

vala bronz a Krátký skončil na 
místě dvanáctém. 

Ve třetím kole Českého pohá-
ru v lezení na rychlost ve Svita-
vách se do finále probojoval Krů-
til. Prvenství mu však těsně unik-
lo a Krůtil bral stříbro. Krátký lezl 

o bronz, ale nakonec po malém 
zaváhání skončil čtvrtý. Vrcholem 
letošního Českého poháru v leze-
ní na rychlost je břeclavský závod, 
na který se lidé mohou podívat 
17. 11. v dopoledních hodinách 
v hale TJ Loko Břeclav.          (mk)

Středoškolský pohár hostila 
opět Břeclav, i se Špotákovou

Krůtil stříbrný na Českém poháru
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Taneční studio Morava 
hledá chlapce a děvčata se zájmem o latinskoamerické a standardní tance. 

Trénujeme každý čtvrtek v Sokolovně 
v Charvátské Nové Vsi od 16.00 hod. Info na tel. 602 508 279.

BEZKONKURENČNÍ  
NOVÉ CENY

BILLBOARDOVÝCH PLOCH
V BŘECLAVI !!!

na všech hlavních tazích
Volejte: 

603 575 238



Schwechat – Tři zápasy sehrá-
ly stolní tenistky MSK ČP Břeclav 
Gumotex v prvním kole Champ-
ion League proti domácím hráč-
kám z týmu SVS Ströck. Jako prv-
ní nastoupila k třísetové hře Kris-
týna Mikulcová proti Fan Ying. 
Celkem hladce jí však podlehla 
6:11,1:11 a 3:11.

Druhý zápas proti sobě sve-
dl hráčku Břeclavi Vivien Éllő 
a Danielu Dodean. Zápas byl už 
mnohem dramatičtější, přesto si 
Břeclav po setech 9:11,8:11 a 9:11 
pro Rakušanky opět neodvezla 
ani bod. Poslední zápas sehrála 
Lenka Harabaszová. Její soupeř-

kou se stala Li Qiangbing. Hned 
první set byl velice vyrovnaný, 
Harabaszová ale prohrála 10:12. 

Druhý set byl čistě ve zname-
ní Číňanky, která zvítězila 11:3. 
Pak však Břeclavanka alespoň 

připsala bod po výhře 11:7. Nako-
nec však své soupeřce podlehla ve 
čtvrtém setu 8:11.    (ewi, foto ewi)

Jak dlouho se stolnímu tenisu 
věnuješ, kdo tě k celuloidovému 
míčku přivedl?

Stolní tenis hraji asi od osmi let. 
Výběr sportu, kterým se budu za-
bývat, byl daný už v útlém dětství. 
Stolní tenis hráli oba rodiče. Otec 
mě trénoval prakticky odmalička. 

Pocházíš z Brna, jak ses do-
stala do Břeclavi? 

V Brně jsem hrála velmi dlou-
ho. Snažili jsme se dostat do ex-
traligy, bohužel to nakonec ne-
vyšlo, prohráli jsme v play-off. 
Poté mě kontaktovala Linda Iva-
nová a dala mi nabídku s tím, že 
bych mohla jít do Břeclavi a hrát 
superligu a extraligu, což pro mě 
byla výborná příležitost a hlavně 
i velká výzva. 

Jsi v Břeclavi spokojená?
V Břeclavi začínám už tře-

tí sezonu a spokojená rozhodně 
jsem. Jsou tu výborné podmínky 
jak tréninkové, tak samozřejmě 
soutěžní. Navíc jezdíme tréno-
vat i do blízkého Rakouska. Kro-
mě toho ale trénuji i v Brně, kde 
jsou mými sparing partnery muži 
hrající první či druhou ligu, což 
je dobrá škola.  

Když je řeč o škole, studuješ? 
Jak lze skloubit školu s náročným 
tréninkovým programem?

Letos jsem maturovala, takže 
jsem měla méně času na tréninky. 
Nyní začínám studovat vysokou 
školu, je potřeba mít něco v zálo-
ze, kdyby nevyšla stolně-tenisová 
kariéra. Časově náročnější to bylo 

právě před matu-
ritou. Na vysoké 
škole si přece jen 
člověk může uzpů-
sobit mnohé před-
měty a přednášky 
svému času, takže 
bych měla mít na 
tréninky více pro-
storu.  

Co považuješ za 
svůj nejlepší výkon 
na stolně-teniso-
vém poli?

Byl to okamžik 
na evropském šam-
pionátu juniorů 
v Istanbulu, kde 
jsem porazila na-
sazenou jedničku. Do té doby 
ta hráčka vyhrávala vše, co se 
dalo. Když jsem ji porazila, bylo 
to pro mě velké překvapení. Vel-
mi mě to povzbudilo do dalšího 
snažení. 

Vůči kolegyním z reprezenta-
ce máš náskok v podobě mládí.

Ano, skutečně je tomu tak, 
v širší ženské reprezentaci ČR 
jsem nejmladší. Věkový průměr 
je kolem 25 let, takže je tam něja-
ký čas a prostor na další zlepšová-
ní. Mou nejbližší metou je uhrát 
solidní výsledky v kategorii do 
21 let, na kterou se chci nyní za-
měřit. A pak se uvidí.           (dav)

Břeclavanky v Rakousku prohrály, 
odjížděly s potleskem

Mikulcová: Trénink s muži je dobrá škola
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VETERINÁRNÍ KLINIKA, BŘECLAV
ZA KASÁRNAMI 3344

OTEVÍRACÍ DOBA
      Po:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      Út:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      St:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      Čt:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      Pá:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      So:       zavřeno
      Ne:        zavřeno          18.00 - 20.00

Tel.: 603 514 007, 777 766 500, 605 954 298
e-mail: veterinabreclav@seznam.cz

M DENTAL - Privátní praxe v Břeclavi
Slovácká 83 (autobusové nádraží)

Vám nabízí

PROFESIONÁLNÍ OŠETŘENÍ DENTÁLNÍ 
HYGIENISTKOU

•  ruční a přístrojové odstranění zubního kamene
•  Airflow – leštění zubů
•  bělení zubů (ZOOM 2, Opalescence)
•  aplikace dentálních šperků

Těší se na Vás DiS. Kristýna Krupicová
Tel.: +420 725 025 213

Je jí teprve 19 let. Přesto už nadějná břeclavská stolní tenistka 
Kristýna Mikulcová poměřila své síly se soupeřkami v prestižní 
soutěži Champion League, kam se břeclavský tým žen MSK pro-
bojoval, jako historicky první celek z České republiky. Před rokem 
excelovala na MS Evropy juniorů v Istanbulu a její forma stále stou-
pá. Mimo jiné je v současnosti nejmladší členkou širšího výběru 
České reprezentace žen.  



Společnost Teplo Břeclav přijímá do správy nové bytové domy!!!

Tato správa se týká, jak vedení účetnictví, 
tak zajištění technického provozu domů, včetně zajištění 

předepsaných kontrol, revizí a servisu.

Neváhejte nás prosím kontaktovat na tel.: +420 606 727 209 
nebo prostřednictvím emailu: info@teplobreclav.cz

www.teplobreclav.cz

když chcete
opravdová

OKNA

www.pramos.cz  519 374 444 

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel: 777 035 925, 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

wwwwwwwww.ppramos.cz

Objednejte svá okna

v listopadu. Využijte

výrazných SLEV.
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 


